
Liebe Schwimmfreundinnen und Schwimmfreunde, 
 
Wir freuen uns, Euch in der Anlage das Meldeergebnis zum 20. Nikolaus Schwimmfest zu 
übermitteln. Am 07.12.2024 dürfen wir eine beachtliche Zahl an Teilnehmerinnen und 
Teilnehmern im Nettebad begrüßen. 
 
Der Einlass findet um 09 Uhr am Seiteneingang des Nettebads statt. 
Ein- sowie Auslass für die Veranstaltung ist ausschließlich und für alle Teilnehmerinnen 
und Teilnehmer, sowie Begleitpersonen am Seiteneingang. 
Bitte achtet darauf, dass das Sportbad nicht mit Straßenschuhen betreten werden darf. 
 
Vor dem Einlass wird am Seiteneingang an jeweils einen Vereinsvertreter ein begrenztes 
Kontingent Transponder ausgegeben, mit denen die Schränke verschlossen werden können. 
Bei Verlust der Transponder wird je Stück eine Zahlung von 12 Euro fällig. Bitte habt 
Verständnis dafür, dass wir Euch die Transponder deswegen nur gegen eine Erklärung zur 
Kostenübernahme aushändigen können. Ein entsprechendes Formular bereiten wir für Euch 
vor. Bitte gebt die Transponder nach der Veranstaltung wieder gesammelt am Ausgang ab. 
 
Das 23m Becken ist für die Veranstaltung gesperrt und darf nicht genutzt werden.  
 
Die Gastronomie im Eingangsbereich des Nettebades steht zur Verfügung. Diese kann 
ausschließlich über den Haupteingang und ohne direkten Zugang/direkte Verbindung zum 
Sportbad genutzt werden.  
 
Die Startbrücke ist ausschließlich über die Längsseite an Bahn 8/Fensterseite zu betreten. 
 
Bitte denkt daran, die noch fehlenden ID Nummern vor dem Wettkampf mitzuteilen, 
damit sie vor Veranstaltungsbeginn verarbeitet werden können. 
  
Schön wäre es ebenso, wenn ihr die noch fehlenden Namen der 
Wettkampfrichterinnen und Wettkampfrichter vor Veranstaltungsbeginn mitteilt, um 
die Kampfrichtersitzung zu verkürzen.  
Wie auch in den vergangenen Jahren wird das Kampfgericht mit Brötchen, Kaffee/Tee, 
kalten Getränken, frischem Obst und Kuchen versorgt. 
Solltet ihr die Möglichkeit haben noch zusätzliche Kampfrichter mitzubringen, sind sie immer 
herzlich willkommen. 
 
Sollten sich trotz aller Sorgfalt Schreibfehler in den Namen der Aktiven eingeschlichen 
haben, gebt uns die Änderungen bitte zeitnah bekannt. 
 
Aufgrund der Vielzahl der eingegangenen Meldungen werden wir eine Sitzplatzverteilung in 
der Schwimmhalle vornehmen. Bitte findet euch an den entsprechenden Plätzen ein und 
nehmt Rücksicht auf die anderen Vereine.  
Wir stellen euch Schilder zur Markierung eures Sitzbereiches zur Verfügung und bitten euch 
diese Schilder für den Einmarsch der Vereine mitzunehmen. Diesen und die Vergabe der 
Teilnehmermedaillen werden in der Pause nach Abschnitt 1 durchgeführt. Dazu rufen wir alle 
Vereine einzeln auf und bitten euch dann gesammelt als Mannschaft über die Startbrücke 

zum Sprungturm zu kommen. Eure Fahnen dürft ihr trotzdem gerne mitnehmen       
 
Der Schwimmsport-Shop wird auch in diesem Jahr mit einem Verkaufsstand im Nettebad 
anwesend sein. 
 
Der Veranstalter und der Badbetreiber übernehmen keine Haftung für Unfälle, 
Beschädigungen oder Diebstahl. 
 



Wir freuen uns auf spannende und faire Wettkämpfe, regen Austausch, glückliche Kinder 
und eine schöne Veranstaltung mit Euch allen! 
 
mit sportlichem Gruß 
Schwimm Club Osnabrück 04 e. V. 
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Meldeergebnis 

 

20. Nikolaus – Schwimmfest 
des 

Schwimm Club Osnabrück 04 
 

 

am Samstag, 07. Dezember 2024 
 

 

im „Sport- und Freizeitbad“ Nettebad der Stadt Osnabrück,  

Im Haseesch 6, 49090 Osnabrück 
 

Wettkampfbecken 

8 Bahnen à 25m 

Wellenkil ler-Leinen 

Wassertemperatur ca. 26°C 

Handzeitnahme 

 

 

 

 
 
 
 
 

Samstag, 07. Dezember 2024 

Einlass: 09:00 Uhr 

Kampfrichtersitzung: 09:15 Uhr 

Ende Einschwimmen 09:45 Uhr 

Beginn: 10:00 Uhr 



Anzahl Meldungen

Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel

Landesschwimmverband Niedersachsen (LSV-Nr.: 9)

Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt

1. BV Essen 3682  15/ 17  27/  6  69/  0   96/   6

2. Lastruper SV 3714   2/  1   7/  0   0/  0    7/   0

3. SC Osnabrück 04 5762  38/ 35  75/ 19 161/  0  236/  19

4. SFN Vechta 3787   4/  5   2/  2  27/  0   29/   2

5. SG Osnabrück 3793  15/ 21  50/  4  67/  0  117/   4

6. SV Georgsmarienhütte 3862   8/  4  14/  0  24/  0   38/   0

7. SV Hesel 3868   0/  1   1/  0   2/  0    3/   0

8. TSG 07 Burg Gretesch 3899  10/ 11  28/  2  33/  0   61/   2

9. TSV Quakenbrück 3759   4/  6  12/  2  19/  0   31/   2

10. TSV Ueffeln 3943   6/  6  19/  2  22/  0   41/   2

11. TuS Bad Essen 3955   5/  8   9/  0  29/  0   38/   0

12. Tus Bad Rothenfelde 3956   8/  5   6/  0  36/  0   42/   0

13. TuS Blau-Weiß Lohne 3958   6/  6   7/  2  37/  0   44/   2

14. TuS Bramsche 3960   8/  1   4/  1  23/  0   27/   1

15. TV 01 Bohmte 3985   2/  2   2/  0   6/  0    8/   0

16. VfL Osnabrück 4018  20/  8  40/  1  40/  0   80/   1

17. Waspo Nordhorn 4046  10/  7  15/  2  36/  0   51/   2

Gesamt für den Verband  161/ 144  318/ 43  631/  0  949/ 43

Schwimmverband Nordrhein-Westfalen (LSV-Nr.: 17)

Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt

18. Olfener Schwimmclub 2007 6447   1/  7   9/  0  19/  0   28/   0

19. Schwarz-Weiß Lienen 6404  14/ 10  11/  4  74/  0   85/   4

20. SG Schwimmen Münster 2885  14/ 11  61/  3  36/  0   97/   3

Gesamt für den Verband   29/  28   81/  7  129/  0  210/  7

Gesamtzahl der Meldungen

Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt

Alle Vereine  190/ 172  399/ 50  760/  0 1159/ 50



Kampfgericht Abschnitt 1

Position Name Verein

Schiedsrichter Nicola Kohstall SG Osnabrück

Schiedsrichter Nils Wehmeier SC Osnabrück 04

Schiedsrichter Gerald Vornholt SG Osnabrück

Starter Frank Fliege TuS Bad Essen

Schwimmrichter 1 Irina Drehband SC Osnabrück 04

Schwimmrichter 2 Luisa Bockhöfer TuS Bad Essen

Sprecher 1 Katja Scholz SC Osnabrück 04

Sprecher 2 Heike Saalschmidt SC Osnabrück 04

Auswerter 1 Silke Meyer SG Osnabrück

Auswerter 2 Frauke Preuß TuS Blau-Weiß Lohne

Protokollführer Andreas Klöpperpieper SC Osnabrück 04

Computer 1 Jannis Hebbeler SC Osnabrück 04

Computer 2 Mark Niemeyer SC Osnabrück 04

Zielgericht

Position Name Verein

Zielrichterobmann   BV Essen

Zielrichter 1   BV Essen

Zielrichter 2 Michael Rutemöller SC Osnabrück 04

Zielrichter 3 Ilka Almasy SC Osnabrück 04

Zielrichter 4 Emanuelle Hof Olfener Schwimmclub 2007

Zielrichter 5 Janine Hansen Schwarz-Weiß Lienen

Zeitgericht 1

Position Name Verein

Zeitnehmerobmann   SV Georgsmarienhütte

Zeitnehmer Bahn 1 Jost Mumm Olfener Schwimmclub 2007

Zeitnehmer Bahn 2 Barbara Lehmann TuS Blau-Weiß Lohne

Zeitnehmer Bahn 3 Sabrina Klöpperpieper SC Osnabrück 04

Zeitnehmer Bahn 4 Nadine Dölling Schwarz-Weiß Lienen

Zeitnehmer Bahn 5 Julia Nickel TV 01 Bohmte

Zeitnehmer Bahn 6   BV Essen

Zeitnehmer Bahn 7   SFN Vechta

Zeitnehmer Bahn 8 Aaron Napierski Lastruper SV

Reservezeitnehmer 1   Tus Bad Rothenfelde

Reservezeitnehmer 2   SV Georgsmarienhütte

Zeitgericht 2

Position Name Verein

Zeitnehmerobmann   TSG 07 Burg Gretesch

Zeitnehmer Bahn 1   SG Schwimmen Münster

Zeitnehmer Bahn 2   TSG 07 Burg Gretesch

Zeitnehmer Bahn 3   TSV Quakenbrück

Zeitnehmer Bahn 4   TSV Ueffeln

Zeitnehmer Bahn 5   VfL Osnabrück

Zeitnehmer Bahn 6   TuS Bramsche

Zeitnehmer Bahn 7   SG Schwimmen Münster

Zeitnehmer Bahn 8   TSV Ueffeln

Reservezeitnehmer 1   Waspo Nordhorn

Reservezeitnehmer 2   TSG 07 Burg Gretesch



noch Kampfgericht Abschnitt 1

Wendegericht

Position Name Verein

Wenderichter Obmann Imke Herding SC Osnabrück 04

Wenderichter Bahn 1 Imke Herding SC Osnabrück 04

Wenderichter Bahn 2 Imke Herding SC Osnabrück 04

Wenderichter Bahn 3   TSV Quakenbrück

Wenderichter Bahn 4   TSV Quakenbrück

Wenderichter Bahn 5 Liudmilla Reimer SG Osnabrück

Wenderichter Bahn 6 Liudmilla Reimer SG Osnabrück

Wenderichter Bahn 7 Christiane Jurk-Elixmann TV 01 Bohmte

Wenderichter Bahn 8 Christiane Jurk-Elixmann TV 01 Bohmte



Abschnitt 1 - Samstag 07.12.2024

  Einlass: 09:00 Uhr | Einschwimmen: 09:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 09:15 Uhr

  Beginn: 10:00 Uhr

Wettkampffolge für Abschnitt 1

Wettkampf 1 - 25m Freistil Beine männlich (3 Läufe)

Wettkampf 2 - 25m Freistil Beine weiblich (5 Läufe)

Wettkampf 3 - 25m Freistil männlich (4 Läufe)

Wettkampf 4 - 25m Freistil weiblich (6 Läufe)

Wettkampf 5 - 25m Rücken männlich (3 Läufe)

Wettkampf 6 - 25m Rücken weiblich (5 Läufe)

Wettkampf 7 - 4x50m Freistil männlich (2 Läufe)

Wettkampf 8 - 4x50m Freistil weiblich (2 Läufe)

Wettkampf 9 - 25m Brust männlich (4 Läufe)

Wettkampf 10 - 25m Brust weiblich (6 Läufe)

Wettkampf 11 - 25m Schmetterling männlich (1 Lauf)

Wettkampf 12 - 25m Schmetterling weiblich (1 Lauf)

Wettkampf 13 - 4x50m Brust männlich (1 Lauf)

Wettkampf 14 - 4x50m Brust weiblich (1 Lauf)

Wettkampf 15 - 4x25m Freistil mixed 2017 und jünger (2 Läufe)

Wettkampf 16 - 100m Freistil männlich (9 Läufe)

Wettkampf 17 - 100m Freistil weiblich (8 Läufe)

Wettkampf 1 - 25m Freistil Beine männlich

Lauf 1/3

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 2 Levi Peußner  2017 TSV Quakenbrück 00:00,00

Bahn 3 Otto Kopatz  2019 VfL Osnabrück 00:00,00

Bahn 4 Benjamin Stromberg  2017 TSG 07 Burg Gretesch 00:00,00

Bahn 5 Leon Jim Mummelthey  2017 VfL Osnabrück 00:00,00

Bahn 6 Noah Faour  2017 SG Osnabrück 00:00,00

Bahn 7 Benjamin Hucke  2017 SC Osnabrück 04 00:00,00

Lauf 2/3

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Daniel Josan  2017 SG Osnabrück 00:00,00

Bahn 2 Thies Koop  2017 SG Schwimmen Münster 00:00,00

Bahn 3 Benyamin Refahi  2017 SG Schwimmen Münster 00:00,00

Bahn 4 Josef Weidmann  2018 SG Schwimmen Münster 00:00,00

Bahn 5 Thibault Grados  2017 SG Schwimmen Münster 00:00,00

Bahn 6 Fritz Kopatz  2017 VfL Osnabrück 00:00,00

Bahn 7 Matteo Uhlendorf  2017 SG Schwimmen Münster 00:00,00

Bahn 8 Samuel Boening  2018 SG Schwimmen Münster 00:00,00

Lauf 3/3

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Marlon Thiele  2018 SC Osnabrück 04 01:03,31

Bahn 2 Henry Timmer  2017 TSV Ueffeln 00:50,00

Bahn 3 Julius Thiele  2018 SC Osnabrück 04 00:45,12

Bahn 4 Lion Depperschmidt  2018 TSG 07 Burg Gretesch 00:34,97

Bahn 5 Benno Scholl  2018 TuS Bad Essen 00:44,98

Bahn 6 Ben Steinke  2017 TSV Ueffeln 00:46,61

Bahn 7 Bela Hajir  2018 TSG 07 Burg Gretesch 00:51,64

Bahn 8 Michael Pinchuk  2017 SG Schwimmen Münster 00:00,00



Wettkampf 2 - 25m Freistil Beine weiblich

Lauf 1/5

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 3 Anouk Rutemöller  2018 SC Osnabrück 04 00:00,00

Bahn 4 Luise Dürkop  2017 SC Osnabrück 04 00:00,00

Bahn 5 Li Na Hellmann  2018 VfL Osnabrück 00:00,00

Lauf 2/5

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Viktoria Reimche  2017 SG Osnabrück 00:00,00

Bahn 2 Mariella Riedel  2018 TSG 07 Burg Gretesch 00:00,00

Bahn 3 Hermine Nöring  2017 TSV Ueffeln 00:00,00

Bahn 4 Jantje Havermann  2017 VfL Osnabrück 00:00,00

Bahn 5 Juliane Marie Fritz  2018 SG Osnabrück 00:00,00

Bahn 6 Arina Olenberg  2018 SG Osnabrück 00:00,00

Bahn 7 Sophia Deutsch  2017 TSV Quakenbrück 00:00,00

Lauf 3/5

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Thea-Marie Weier  2017 SG Schwimmen Münster 00:00,00

Bahn 2 Sara Kobus  2018 SG Schwimmen Münster 00:00,00

Bahn 3 Romy Kork  2018 TSG 07 Burg Gretesch 00:00,00

Bahn 4 Ameli Nienhaus  2017 SG Schwimmen Münster 00:00,00

Bahn 5 Greta Gall  2018 TSG 07 Burg Gretesch 00:00,00

Bahn 6 Nele Trippler  2017 TSG 07 Burg Gretesch 00:00,00

Bahn 7 Emma Cotelea  2017 SG Schwimmen Münster 00:00,00

Bahn 8 Mia Bundzinskaite  2017 SG Schwimmen Münster 00:00,00

Lauf 4/5

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Lia Sophie Kruse  2017 TSG 07 Burg Gretesch 00:54,86

Bahn 2 Marit Lina Bertels  2017 SG Schwimmen Münster 00:49,96

Bahn 3 Mila Leni Peters  2017 Schwarz-Weiß Lienen 00:48,02

Bahn 4 Karlotta Scholl  2017 TuS Bad Essen 00:38,39

Bahn 5 Karolina Linnemann  2017 TSV Ueffeln 00:45,38

Bahn 6 Mailina Klein  2017 VfL Osnabrück 00:49,33

Bahn 7 Lene Rolfsen  2017 TSG 07 Burg Gretesch 00:53,95

Bahn 8 Hanne Suendorf  2018 SG Osnabrück 00:58,09

Lauf 5/5

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Luisa Heckel  2017 VfL Osnabrück 00:37,30

Bahn 2 Mira Sophie Bergles  2017 VfL Osnabrück 00:33,02

Bahn 3 Finja Schemmert  2017 Olfener Schwimmclub 2007 00:32,64

Bahn 4 Maria Alfa  2017 VfL Osnabrück 00:30,99

Bahn 5 Eszter Szabó  2017 SG Schwimmen Münster 00:32,11

Bahn 6 Alexandra Olenberg  2017 SG Osnabrück 00:32,70

Bahn 7 Yasmin Alfa  2017 VfL Osnabrück 00:33,02

Bahn 8 Vera Deyerling  2018 VfL Osnabrück 00:37,72



Wettkampf 3 - 25m Freistil männlich

Lauf 1/4

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 3 Nicolas Mende  2017 SC Osnabrück 04 00:00,00

Bahn 4 Samuel Boening  2018 SG Schwimmen Münster 00:00,00

Bahn 5 Noah Faour  2017 SG Osnabrück 00:00,00

Bahn 6 Marlon Thiele  2018 SC Osnabrück 04 00:00,00

Lauf 2/4

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Leon Jim Mummelthey  2017 VfL Osnabrück 00:00,00

Bahn 2 Otto Kopatz  2019 VfL Osnabrück 00:00,00

Bahn 3 Thibault Grados  2017 SG Schwimmen Münster 00:00,00

Bahn 4 Josef Weidmann  2018 SG Schwimmen Münster 00:00,00

Bahn 5 Benyamin Refahi  2017 SG Schwimmen Münster 00:00,00

Bahn 6 Daniel Josan  2017 SG Osnabrück 00:00,00

Bahn 7 Julius Thiele  2018 SC Osnabrück 04 00:00,00

Bahn 8 Felix Jendrny  2018 SV Georgsmarienhütte 00:00,00

Lauf 3/4

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Benjamin Hucke  2017 SC Osnabrück 04 01:09,89

Bahn 2 Matteo Uhlendorf  2017 SG Schwimmen Münster 00:43,72

Bahn 3 Leo Hildebrandt  2017 SC Osnabrück 04 00:41,32

Bahn 4 Zach Hüpel  2017 SV Georgsmarienhütte 00:36,43

Bahn 5 Henry Timmer  2017 TSV Ueffeln 00:40,00

Bahn 6 Jakob Döpke  2017 Lastruper SV 00:43,00

Bahn 7 Bela Hajir  2018 TSG 07 Burg Gretesch 00:50,00

Bahn 8 Fritz Kopatz  2017 VfL Osnabrück 00:00,00

Lauf 4/4

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Amadeus Kraus  2017 SG Osnabrück 00:34,88

Bahn 2 Lion Depperschmidt  2018 TSG 07 Burg Gretesch 00:33,82

Bahn 3 Benno Scholl  2018 TuS Bad Essen 00:33,54

Bahn 4 Mika Wichmann  2017 BV Essen 00:29,35

Bahn 5 Philipp Weißheim  2017 SC Osnabrück 04 00:31,45

Bahn 6 Thies Koop  2017 SG Schwimmen Münster 00:33,80

Bahn 7 Ben Steinke  2017 TSV Ueffeln 00:34,87

Bahn 8 Michael Pinchuk  2017 SG Schwimmen Münster 00:35,98

Wettkampf 4 - 25m Freistil weiblich

Lauf 1/6

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 3 Sophia Wagner  2017 SC Osnabrück 04 00:00,00

Bahn 4 Hermine Nöring  2017 TSV Ueffeln 00:00,00

Bahn 5 Meta Horney  2017 SC Osnabrück 04 00:00,00



noch Wettkampf 4 - 25m Freistil weiblich

Lauf 2/6

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Edda Christine Saalschmidt  2017 SC Osnabrück 04 00:00,00

Bahn 2 Edda Hellmann  2017 SV Georgsmarienhütte 00:00,00

Bahn 3 Frida Wald  2017 SC Osnabrück 04 00:00,00

Bahn 4 Tabea Lönker  2017 SV Georgsmarienhütte 00:00,00

Bahn 5 Elisa Kamenov  2018 SG Osnabrück 00:00,00

Bahn 6 Juliane Marie Fritz  2018 SG Osnabrück 00:00,00

Bahn 7 Emelie Jansen  2017 SC Osnabrück 04 00:00,00

Lauf 3/6

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Arina Olenberg  2018 SG Osnabrück 00:00,00

Bahn 2 Mailina Klein  2017 VfL Osnabrück 00:00,00

Bahn 3 Vera Deyerling  2018 VfL Osnabrück 00:00,00

Bahn 4 Ameli Nienhaus  2017 SG Schwimmen Münster 00:00,00

Bahn 5 Romy Kork  2018 TSG 07 Burg Gretesch 00:00,00

Bahn 6 Yasmin Alfa  2017 VfL Osnabrück 00:00,00

Bahn 7 Li Na Hellmann  2018 VfL Osnabrück 00:00,00

Bahn 8 Maria Alfa  2017 VfL Osnabrück 00:00,00

Lauf 4/6

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Greta Gall  2018 TSG 07 Burg Gretesch 00:00,00

Bahn 2 Mia Bundzinskaite  2017 SG Schwimmen Münster 00:00,00

Bahn 3 Jantje Havermann  2017 VfL Osnabrück 00:00,00

Bahn 4 Lia Sophie Kruse  2017 TSG 07 Burg Gretesch 00:50,00

Bahn 5 Hanne Suendorf  2018 SG Osnabrück 01:18,66

Bahn 6 Mariella Riedel  2018 TSG 07 Burg Gretesch 00:00,00

Bahn 7 Nele Trippler  2017 TSG 07 Burg Gretesch 00:00,00

Bahn 8 Viktoria Reimche  2017 SG Osnabrück 00:00,00

Lauf 5/6

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Freya Krtschil  2018 SC Osnabrück 04 00:43,00

Bahn 2 Mira Sophie Bergles  2017 VfL Osnabrück 00:40,19

Bahn 3 Alexandra Olenberg  2017 SG Osnabrück 00:39,40

Bahn 4 Karolina Linnemann  2017 TSV Ueffeln 00:37,79

Bahn 5 Marit Lina Bertels  2017 SG Schwimmen Münster 00:38,26

Bahn 6 Emma Cotelea  2017 SG Schwimmen Münster 00:39,55

Bahn 7 Theda Busiek  2018 SC Osnabrück 04 00:42,16

Bahn 8 Frida Oltrop  2017 Lastruper SV 00:46,23

Lauf 6/6

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Mila Leni Peters  2017 Schwarz-Weiß Lienen 00:36,16

Bahn 2 Adelina Zitzer  2017 SG Osnabrück 00:30,53

Bahn 3 Thea-Marie Weier  2017 SG Schwimmen Münster 00:28,21

Bahn 4 Eszter Szabó  2017 SG Schwimmen Münster 00:23,43

Bahn 5 Finja Schemmert  2017 Olfener Schwimmclub 2007 00:24,92

Bahn 6 Sara Kobus  2018 SG Schwimmen Münster 00:29,03

Bahn 7 Karlotta Scholl  2017 TuS Bad Essen 00:32,65

Bahn 8 Luisa Heckel  2017 VfL Osnabrück 00:37,03



Wettkampf 5 - 25m Rücken männlich

Lauf 1/3

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Levi Peußner  2017 TSV Quakenbrück 00:00,00

Bahn 2 Fritz Kopatz  2017 VfL Osnabrück 00:00,00

Bahn 3 Josef Weidmann  2018 SG Schwimmen Münster 00:00,00

Bahn 4 Leon Jim Mummelthey  2017 VfL Osnabrück 00:00,00

Bahn 5 Thibault Grados  2017 SG Schwimmen Münster 00:00,00

Bahn 6 Daniel Josan  2017 SG Osnabrück 00:00,00

Bahn 7 Nicolas Mende  2017 SC Osnabrück 04 00:00,00

Lauf 2/3

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Samuel Boening  2018 SG Schwimmen Münster 00:00,00

Bahn 2 Benyamin Refahi  2017 SG Schwimmen Münster 00:00,00

Bahn 3 Fridtjof Brinkmann  2017 SC Osnabrück 04 00:56,96

Bahn 4 Ben Steinke  2017 TSV Ueffeln 00:51,51

Bahn 5 Matteo Uhlendorf  2017 SG Schwimmen Münster 00:54,56

Bahn 6 Benjamin Hucke  2017 SC Osnabrück 04 01:01,60

Bahn 7 Benjamin Stromberg  2017 TSG 07 Burg Gretesch 00:00,00

Bahn 8 Noah Faour  2017 SG Osnabrück 00:00,00

Lauf 3/3

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Jakob Döpke  2017 Lastruper SV 00:46,47

Bahn 2 Mika Wichmann  2017 BV Essen 00:37,97

Bahn 3 Philipp Weißheim  2017 SC Osnabrück 04 00:34,32

Bahn 4 Lion Depperschmidt  2018 TSG 07 Burg Gretesch 00:33,22

Bahn 5 Amadeus Kraus  2017 SG Osnabrück 00:34,32

Bahn 6 Michael Pinchuk  2017 SG Schwimmen Münster 00:34,88

Bahn 7 Henry Timmer  2017 TSV Ueffeln 00:42,27

Bahn 8 Thies Koop  2017 SG Schwimmen Münster 00:50,69

Wettkampf 6 - 25m Rücken weiblich

Lauf 1/5

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 3 Viktoria Reimche  2017 SG Osnabrück 00:00,00

Bahn 4 Edda Christine Saalschmidt  2017 SC Osnabrück 04 00:00,00

Bahn 5 Frida Wald  2017 SC Osnabrück 04 00:00,00

Bahn 6 Anouk Rutemöller  2018 SC Osnabrück 04 00:00,00

Lauf 2/5

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Sophia Deutsch  2017 TSV Quakenbrück 00:00,00

Bahn 2 Elisa Kamenov  2018 SG Osnabrück 00:00,00

Bahn 3 Juliane Marie Fritz  2018 SG Osnabrück 00:00,00

Bahn 4 Mia Bundzinskaite  2017 SG Schwimmen Münster 00:00,00

Bahn 5 Ameli Nienhaus  2017 SG Schwimmen Münster 00:00,00

Bahn 6 Li Na Hellmann  2018 VfL Osnabrück 00:00,00

Bahn 7 Luisa Heckel  2017 VfL Osnabrück 00:00,00

Bahn 8 Alexandra Olenberg  2017 SG Osnabrück 00:00,00



noch Wettkampf 6 - 25m Rücken weiblich

Lauf 3/5

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Jantje Havermann  2017 VfL Osnabrück 00:00,00

Bahn 2 Frida Oltrop  2017 Lastruper SV 01:04,89

Bahn 3 Karolina Linnemann  2017 TSV Ueffeln 00:43,55

Bahn 4 Freya Krtschil  2018 SC Osnabrück 04 00:40,77

Bahn 5 Hermine Nöring  2017 TSV Ueffeln 00:42,86

Bahn 6 Lene Rolfsen  2017 TSG 07 Burg Gretesch 00:55,00

Bahn 7 Lotta Kathmann  2017 Lastruper SV 01:14,04

Bahn 8 Sophia Mönkediek  2019 VfL Osnabrück 00:00,00

Lauf 4/5

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Meta Eisenhauer  2018 SC Osnabrück 04 00:38,56

Bahn 2 Theda Busiek  2018 SC Osnabrück 04 00:36,56

Bahn 3 Maria Alfa  2017 VfL Osnabrück 00:34,58

Bahn 4 Mailina Klein  2017 VfL Osnabrück 00:33,82

Bahn 5 Emma Cotelea  2017 SG Schwimmen Münster 00:34,47

Bahn 6 Mira Sophie Bergles  2017 VfL Osnabrück 00:35,64

Bahn 7 Vera Deyerling  2018 VfL Osnabrück 00:38,41

Bahn 8 Mila Leni Peters  2017 Schwarz-Weiß Lienen 00:39,21

Lauf 5/5

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Yasmin Alfa  2017 VfL Osnabrück 00:33,62

Bahn 2 Adelina Zitzer  2017 SG Osnabrück 00:31,02

Bahn 3 Sara Kobus  2018 SG Schwimmen Münster 00:28,74

Bahn 4 Eszter Szabó  2017 SG Schwimmen Münster 00:27,16

Bahn 5 Thea-Marie Weier  2017 SG Schwimmen Münster 00:28,74

Bahn 6 Finja Schemmert  2017 Olfener Schwimmclub 2007 00:30,86

Bahn 7 Marit Lina Bertels  2017 SG Schwimmen Münster 00:33,13

Bahn 8 Emelie Jansen  2017 SC Osnabrück 04 00:33,77

Wettkampf 7 - 4x50m Freistil männlich

Lauf 1/2

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 3 1. Mannschaft   SG Osnabrück 02:59,13

Bahn 4 1. Mannschaft   SFN Vechta 02:50,00

Bahn 5 3. Mannschaft   SC Osnabrück 04 02:50,00

Bahn 6 4. Mannschaft   SC Osnabrück 04 03:45,00

Lauf 2/2

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 1. Mannschaft   TuS Blau-Weiß Lohne 02:19,39

Bahn 2 2. Mannschaft   BV Essen 02:08,00

Bahn 3 1. Mannschaft   SC Osnabrück 04 02:00,00

Bahn 4 1. Mannschaft   BV Essen 01:58,19

Bahn 5 1. Mannschaft   Schwarz-Weiß Lienen 01:59,47

Bahn 6 1. Mannschaft   TSV Quakenbrück 02:05,00

Bahn 7 2. Mannschaft   SC Osnabrück 04 02:15,00

Bahn 8 1. Mannschaft   Waspo Nordhorn 02:40,00



Wettkampf 8 - 4x50m Freistil weiblich

Lauf 1/2

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 2 4. Mannschaft   SC Osnabrück 04 04:30,00

Bahn 3 1. Mannschaft   SG Schwimmen Münster 03:40,00

Bahn 4 1. Mannschaft   SFN Vechta 03:00,00

Bahn 5 1. Mannschaft   TuS Bramsche 03:15,00

Bahn 6 3. Mannschaft   SC Osnabrück 04 03:45,00

Bahn 7 1. Mannschaft   TSV Ueffeln 00:00,00

Lauf 2/2

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 1. Mannschaft   Schwarz-Weiß Lienen 02:49,69

Bahn 2 2. Mannschaft   SC Osnabrück 04 02:40,00

Bahn 3 1. Mannschaft   BV Essen 02:20,50

Bahn 4 1. Mannschaft   TuS Blau-Weiß Lohne 02:11,92

Bahn 5 1. Mannschaft   SC Osnabrück 04 02:15,00

Bahn 6 1. Mannschaft   TSV Quakenbrück 02:30,00

Bahn 7 2. Mannschaft   BV Essen 02:40,50

Bahn 8 1. Mannschaft   Waspo Nordhorn 02:50,00

Wettkampf 9 - 25m Brust männlich

Lauf 1/4

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 3 Fritz Kopatz  2017 VfL Osnabrück 00:00,00

Bahn 4 Konrad Rabe  2018 TV 01 Bohmte 00:00,00

Bahn 5 Nicolas Mende  2017 SC Osnabrück 04 00:00,00

Lauf 2/4

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Thibault Grados  2017 SG Schwimmen Münster 00:00,00

Bahn 2 Felix Jendrny  2018 SV Georgsmarienhütte 00:00,00

Bahn 3 Josef Weidmann  2018 SG Schwimmen Münster 00:00,00

Bahn 4 Daniel Josan  2017 SG Osnabrück 00:00,00

Bahn 5 Benjamin Stromberg  2017 TSG 07 Burg Gretesch 00:00,00

Bahn 6 Benyamin Refahi  2017 SG Schwimmen Münster 00:00,00

Bahn 7 Samuel Boening  2018 SG Schwimmen Münster 00:00,00

Bahn 8 Noah Faour  2017 SG Osnabrück 00:00,00

Lauf 3/4

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Julius Thiele  2018 SC Osnabrück 04 00:43,38

Bahn 2 Adrian Kress  2019 SC Osnabrück 04 00:42,44

Bahn 3 Marlon Thiele  2018 SC Osnabrück 04 00:39,30

Bahn 4 Fridtjof Brinkmann  2017 SC Osnabrück 04 00:37,50

Bahn 5 Matteo Uhlendorf  2017 SG Schwimmen Münster 00:38,95

Bahn 6 Thies Koop  2017 SG Schwimmen Münster 00:39,70

Bahn 7 Leo Hildebrandt  2017 SC Osnabrück 04 00:43,02

Bahn 8 Bela Hajir  2018 TSG 07 Burg Gretesch 00:50,14



noch Wettkampf 9 - 25m Brust männlich

Lauf 4/4

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Zach Hüpel  2017 SV Georgsmarienhütte 00:36,59

Bahn 2 Amadeus Kraus  2017 SG Osnabrück 00:34,41

Bahn 3 Henry Timmer  2017 TSV Ueffeln 00:31,95

Bahn 4 Mika Wichmann  2017 BV Essen 00:30,25

Bahn 5 Ben Steinke  2017 TSV Ueffeln 00:31,56

Bahn 6 Michael Pinchuk  2017 SG Schwimmen Münster 00:32,27

Bahn 7 Benno Scholl  2018 TuS Bad Essen 00:35,51

Bahn 8 Lion Depperschmidt  2018 TSG 07 Burg Gretesch 00:37,29

Wettkampf 10 - 25m Brust weiblich

Lauf 1/6

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 2 Meta Horney  2017 SC Osnabrück 04 00:00,00

Bahn 3 Sophia Deutsch  2017 TSV Quakenbrück 00:00,00

Bahn 4 Jantje Havermann  2017 VfL Osnabrück 00:00,00

Bahn 5 Tabea Lönker  2017 SV Georgsmarienhütte 00:00,00

Bahn 6 Edda Hellmann  2017 SV Georgsmarienhütte 00:00,00

Lauf 2/6

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Edda Christine Saalschmidt  2017 SC Osnabrück 04 00:00,00

Bahn 2 Elisa Kamenov  2018 SG Osnabrück 00:00,00

Bahn 3 Sophia Mönkediek  2019 VfL Osnabrück 00:00,00

Bahn 4 Ameli Nienhaus  2017 SG Schwimmen Münster 00:00,00

Bahn 5 Greta Gall  2018 TSG 07 Burg Gretesch 00:00,00

Bahn 6 Romy Kork  2018 TSG 07 Burg Gretesch 00:00,00

Bahn 7 Arina Olenberg  2018 SG Osnabrück 00:00,00

Bahn 8 Juliane Marie Fritz  2018 SG Osnabrück 00:00,00

Lauf 3/6

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Nele Trippler  2017 TSG 07 Burg Gretesch 00:00,00

Bahn 2 Lene Rolfsen  2017 TSG 07 Burg Gretesch 00:52,00

Bahn 3 Hanne Suendorf  2018 SG Osnabrück 00:49,26

Bahn 4 Lotta Kathmann  2017 Lastruper SV 00:46,68

Bahn 5 Vera Deyerling  2018 VfL Osnabrück 00:47,48

Bahn 6 Lia Sophie Kruse  2017 TSG 07 Burg Gretesch 00:50,77

Bahn 7 Mariella Riedel  2018 TSG 07 Burg Gretesch 00:00,00

Bahn 8 Mia Bundzinskaite  2017 SG Schwimmen Münster 00:00,00

Lauf 4/6

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Hermine Nöring  2017 TSV Ueffeln 00:43,10

Bahn 2 Meta Eisenhauer  2018 SC Osnabrück 04 00:42,53

Bahn 3 Sophia Wagner  2017 SC Osnabrück 04 00:39,00

Bahn 4 Theda Busiek  2018 SC Osnabrück 04 00:37,41

Bahn 5 Emelie Jansen  2017 SC Osnabrück 04 00:37,63

Bahn 6 Luisa Kress  2017 SC Osnabrück 04 00:41,38

Bahn 7 Anouk Rutemöller  2018 SC Osnabrück 04 00:43,00

Bahn 8 Frida Oltrop  2017 Lastruper SV 00:44,15



noch Wettkampf 10 - 25m Brust weiblich

Lauf 5/6

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Luisa Heckel  2017 VfL Osnabrück 00:36,77

Bahn 2 Freya Krtschil  2018 SC Osnabrück 04 00:36,42

Bahn 3 Alexandra Olenberg  2017 SG Osnabrück 00:35,64

Bahn 4 Maria Alfa  2017 VfL Osnabrück 00:35,14

Bahn 5 Mila Leni Peters  2017 Schwarz-Weiß Lienen 00:35,39

Bahn 6 Adelina Zitzer  2017 SG Osnabrück 00:35,91

Bahn 7 Mira Sophie Bergles  2017 VfL Osnabrück 00:36,43

Bahn 8 Marit Lina Bertels  2017 SG Schwimmen Münster 00:36,84

Lauf 6/6

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Sara Kobus  2018 SG Schwimmen Münster 00:33,69

Bahn 2 Emma Cotelea  2017 SG Schwimmen Münster 00:31,13

Bahn 3 Thea-Marie Weier  2017 SG Schwimmen Münster 00:30,08

Bahn 4 Finja Schemmert  2017 Olfener Schwimmclub 2007 00:28,31

Bahn 5 Eszter Szabó  2017 SG Schwimmen Münster 00:29,88

Bahn 6 Luise Dürkop  2017 SC Osnabrück 04 00:30,25

Bahn 7 Karlotta Scholl  2017 TuS Bad Essen 00:33,50

Bahn 8 Karolina Linnemann  2017 TSV Ueffeln 00:34,08

Wettkampf 11 - 25m Schmetterling männlich

Lauf 1/1

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 2 Marten Kolvenbach  2016 SG Schwimmen Münster 00:00,00

Bahn 3 Michael Berg  2016 SG Osnabrück 00:00,00

Bahn 4 Filipp Resetnic  2015 SG Osnabrück 00:32,11

Bahn 5 Elias Buberek  2016 SC Osnabrück 04 00:36,36

Bahn 6 Thomas Bran  2016 SC Osnabrück 04 00:00,00

Wettkampf 12 - 25m Schmetterling weiblich

Lauf 1/1

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Magdalie Jankowski  2016 SG Schwimmen Münster 00:00,00

Bahn 2 Florentine Smolka  2016 SC Osnabrück 04 00:00,00

Bahn 3 Lucy Jiayu Cai  2016 SG Schwimmen Münster 00:00,00

Bahn 4 Viktoria Schreider  2016 SG Osnabrück 00:33,13

Bahn 5 Lukeriia Yakymenko  2016 SG Schwimmen Münster 00:00,00

Bahn 6 Laura Berning  2016 SG Schwimmen Münster 00:00,00

Bahn 7 Nele Rutemöller  2015 SC Osnabrück 04 00:00,00

Bahn 8 Sonia Drehband  2016 SG Osnabrück 00:00,00

Wettkampf 13 - 4x50m Brust männlich

Lauf 1/1

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 4. Mannschaft  Offen SC Osnabrück 04 04:30,00

Bahn 2 3. Mannschaft  Offen SC Osnabrück 04 03:15,00

Bahn 3 1. Mannschaft  1990 Schwarz-Weiß Lienen 02:31,32

Bahn 4 1. Mannschaft  Offen BV Essen 02:25,50

Bahn 5 1. Mannschaft  Offen SC Osnabrück 04 02:30,00

Bahn 6 2. Mannschaft  Offen SC Osnabrück 04 02:50,00

Bahn 7 1. Mannschaft  Offen SG Osnabrück 03:23,00

Bahn 8 2. Mannschaft  2006 SG Osnabrück 00:00,00



Wettkampf 14 - 4x50m Brust weiblich

Lauf 1/1

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 4. Mannschaft  Offen SC Osnabrück 04 04:45,00

Bahn 2 3. Mannschaft  Offen SC Osnabrück 04 03:30,00

Bahn 3 1. Mannschaft  1997 Schwarz-Weiß Lienen 03:19,28

Bahn 4 1. Mannschaft  2008 SC Osnabrück 04 02:45,00

Bahn 5 1. Mannschaft  Offen BV Essen 03:10,50

Bahn 6 2. Mannschaft  Offen SC Osnabrück 04 03:20,00

Bahn 7 5. Mannschaft  2016 SC Osnabrück 04 04:25,00

Wettkampf 15 - 4x25m Freistil mixed 2017 und jünger

Lauf 1/2

Bahn Schwimmer(in) Jg. Verein Meldezeit

Bahn 3 1. Mannschaft (X)  2017 TSV Ueffeln 00:00,00

Bahn 4 1. Mannschaft (X)  2017 SG Osnabrück 00:00,00

Bahn 5 1. Mannschaft (X)  2017 VfL Osnabrück 00:00,00

Lauf 2/2

Bahn Schwimmer(in) Jg. Verein Meldezeit

Bahn 2 2. Mannschaft (X)  2017 SG Schwimmen Münster 02:23,00

Bahn 3 2. Mannschaft (X)  2017 SC Osnabrück 04 02:15,00

Bahn 4 1. Mannschaft (X)  2017 SC Osnabrück 04 02:00,00

Bahn 5 1. Mannschaft (X)  2017 SG Schwimmen Münster 02:01,42

Bahn 6 1. Mannschaft (X)  2017 TSG 07 Burg Gretesch 02:19,07

Bahn 7 2. Mannschaft (X)  2017 TSG 07 Burg Gretesch 03:19,07

Wettkampf 16 - 100m Freistil männlich

Lauf 1/9

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 3 Julian Jost  2013 SC Osnabrück 04 00:00,00

Bahn 4 Paul Lasarzick  2014 SV Georgsmarienhütte 00:00,00

Bahn 5 Vincent Kruse  2014 Olfener Schwimmclub 2007 00:00,00

Lauf 2/9

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Lasse Obermeyer  2013 SV Georgsmarienhütte 00:00,00

Bahn 2 Toni Reicks  2015 Olfener Schwimmclub 2007 00:00,00

Bahn 3 Jonas Wendel  2015 BV Essen 02:37,41

Bahn 4 Maxim Maier  2015 SG Osnabrück 02:14,25

Bahn 5 Toni Knopf  2013 BV Essen 02:15,50

Bahn 6 Laurenz Püning  2014 Olfener Schwimmclub 2007 00:00,00

Bahn 7 Julius Schemmert  2014 Olfener Schwimmclub 2007 00:00,00

Bahn 8 Justus Domann  2015 Tus Bad Rothenfelde 00:00,00

Lauf 3/9

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Bernard Engelke  2014 BV Essen 02:12,50

Bahn 2 Filipp Resetnic  2015 SG Osnabrück 02:02,32

Bahn 3 Lennart Konradie  2012 Tus Bad Rothenfelde 01:52,20

Bahn 4 Vincent Kraus  2014 SG Osnabrück 01:51,55

Bahn 5 Darian Schreiner  2012 TSV Ueffeln 01:51,56

Bahn 6 Leo Hahnfeld  2015 TSV Ueffeln 01:56,70

Bahn 7 Thies Berens  2015 Waspo Nordhorn 02:07,50

Bahn 8 Alexander Reiswich  2014 TuS Bad Essen 02:12,77



noch Wettkampf 16 - 100m Freistil männlich

Lauf 4/9

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Lukas Daniel  2013 SC Osnabrück 04 01:43,45

Bahn 2 Artjom Nepomniashchykh  2011 SC Osnabrück 04 01:39,94

Bahn 3 Marcel Kaczmarek  2012 BV Essen 01:38,11

Bahn 4 Nick Sieve  2012 TuS Blau-Weiß Lohne 01:37,64

Bahn 5 Lew Drehband  2009 SC Osnabrück 04 01:37,68

Bahn 6 Youness El-Fadel  2013 SC Osnabrück 04 01:39,75

Bahn 7 Moritz Wolf  2014 Waspo Nordhorn 01:42,34

Bahn 8 Maximilian Deutsch  2014 TSV Quakenbrück 01:49,48

Lauf 5/9

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Tamme Brinkmann  2015 Schwarz-Weiß Lienen 01:36,40

Bahn 2 Theo Wittig  2014 Waspo Nordhorn 01:36,27

Bahn 3 Tammo Wichmann  2014 BV Essen 01:35,61

Bahn 4 Emil Horney  2013 SC Osnabrück 04 01:30,48

Bahn 5 Ilias Taut  2013 SG Osnabrück 01:33,51

Bahn 6 Oskar Koch  2013 SG Osnabrück 01:36,09

Bahn 7 Maxim Muturniuc  2012 SG Osnabrück 01:36,31

Bahn 8 Timon Bloemen  2014 Waspo Nordhorn 01:37,31

Lauf 6/9

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Len Jansen  2014 Waspo Nordhorn 01:28,98

Bahn 2 Paul Knoop  2014 Waspo Nordhorn 01:25,56

Bahn 3 Till Gühlstorf  2011 SC Osnabrück 04 01:22,97

Bahn 4 Tammo Almasy  2010 SC Osnabrück 04 01:22,52

Bahn 5 Jannes Deutsch  2011 TSV Quakenbrück 01:22,54

Bahn 6 Enno Schlarmann  2011 TuS Blau-Weiß Lohne 01:24,35

Bahn 7 Noah Terwey  2013 Waspo Nordhorn 01:27,57

Bahn 8 Alexander Olenberg  2013 SG Osnabrück 01:29,27

Lauf 7/9

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 André Hasselkuß  2011 SG Osnabrück 01:22,00

Bahn 2 Benjamin Zekovic  2012 SG Osnabrück 01:19,11

Bahn 3 Chris Dennis Pishchalau  2012 SC Osnabrück 04 01:14,89

Bahn 4 Nykyta Danylov  2010 TuS Bramsche 01:12,99

Bahn 5 Leo Burock  2013 SC Osnabrück 04 01:13,43

Bahn 6 Jeremy Sonnengrün  2009 TuS Bad Essen 01:18,60

Bahn 7 Karl Lehmann  2013 TuS Blau-Weiß Lohne 01:19,36

Bahn 8 Ole Dürkop  2013 SC Osnabrück 04 01:22,10

Lauf 8/9

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Malte Hülsmann  2006 Schwarz-Weiß Lienen 01:11,42

Bahn 2 Lasse Hansen  2010 Schwarz-Weiß Lienen 01:09,95

Bahn 3 Roman Weißheim  2011 SC Osnabrück 04 01:09,34

Bahn 4 Henrik Flerlage  2005 BV Essen 01:08,64

Bahn 5 Connor Möller  2010 BV Essen 01:09,29

Bahn 6 Paul Pahl  1992 BV Essen 01:09,91

Bahn 7 Jean-Christophe Hof  2009 Olfener Schwimmclub 2007 01:10,61

Bahn 8 David Kraus  2009 SC Osnabrück 04 01:12,00



noch Wettkampf 16 - 100m Freistil männlich

Lauf 9/9

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Stas Helm  2009 BV Essen 01:04,72

Bahn 2 Pavel Schevzov  1984 TSV Quakenbrück 01:01,06

Bahn 3 Lukas Licher  1990 Schwarz-Weiß Lienen 01:00,41

Bahn 4 Jonas Penning  1999 SV Hesel 00:57,43

Bahn 5 Jarno Köster  2009 SC Osnabrück 04 00:57,88

Bahn 6 Nils Anneken  2007 BV Essen 01:00,60

Bahn 7 Yannick Riepe  2004 TSV Quakenbrück 01:02,39

Bahn 8 Lukas Huslage  2009 BV Essen 01:08,58

Wettkampf 17 - 100m Freistil weiblich

Lauf 1/8

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 2 Hanna Klekamp  2015 SV Georgsmarienhütte 00:00,00

Bahn 3 Emma Gutendorf  2011 SC Osnabrück 04 02:34,63

Bahn 4 Carina Ruhe  2012 BV Essen 02:20,44

Bahn 5 Lisa Spille  2015 BV Essen 02:22,98

Bahn 6 Lilith Tiedeken  2015 SV Georgsmarienhütte 00:00,00

Bahn 7 Anita Sallahu  2014 SG Osnabrück 00:00,00

Lauf 2/8

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Anna Ruhe  2012 BV Essen 02:15,50

Bahn 2 Sofie Bermpohl  2014 TuS Bad Essen 02:12,77

Bahn 3 Isabella Müller  2015 SC Osnabrück 04 02:10,90

Bahn 4 Leni Schedel  2014 TuS Bramsche 02:10,00

Bahn 5 Liliana Mik  2014 BV Essen 02:10,28

Bahn 6 Marie Louise Richter  2014 Waspo Nordhorn 02:11,68

Bahn 7 Ida Dierksen  2014 TuS Bramsche 02:15,48

Bahn 8 Nele Rutemöller  2015 SC Osnabrück 04 02:17,19

Lauf 3/8

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Juliana Gelfor  2015 SG Osnabrück 02:05,27

Bahn 2 Lea Ludmann  2010 BV Essen 01:58,50

Bahn 3 Clara Zötzl  2015 Waspo Nordhorn 01:57,64

Bahn 4 Maja Micheel  2014 Tus Bad Rothenfelde 01:50,00

Bahn 5 Daria-Maria Muturniuc  2014 SG Osnabrück 01:54,89

Bahn 6 Pauline Hendriks-Molatha  2014 Waspo Nordhorn 01:58,48

Bahn 7 Emma Hase  2013 BV Essen 02:04,50

Bahn 8 Nele Steinke  2013 TSV Ueffeln 02:07,22

Lauf 4/8

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Amelia Nickel  2013 TV 01 Bohmte 01:48,16

Bahn 2 Pauline Heemann  2015 Schwarz-Weiß Lienen 01:45,09

Bahn 3 Marina Kronemeyer  2013 Waspo Nordhorn 01:43,99

Bahn 4 Rubina Scholz  2015 SC Osnabrück 04 01:42,23

Bahn 5 Anna Satter  2013 Waspo Nordhorn 01:43,57

Bahn 6 Sara Satter  2013 Waspo Nordhorn 01:44,75

Bahn 7 Katy Bury  2011 SC Osnabrück 04 01:47,00

Bahn 8 Lara Ekkart  2015 Tus Bad Rothenfelde 01:48,20



noch Wettkampf 17 - 100m Freistil weiblich

Lauf 5/8

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Lisa Weißheim  2012 SC Osnabrück 04 01:41,03

Bahn 2 Ina Löbens  2015 Waspo Nordhorn 01:38,10

Bahn 3 Emma Almasy  2013 SC Osnabrück 04 01:36,43

Bahn 4 Mathea Tiedeken  2012 SV Georgsmarienhütte 01:35,26

Bahn 5 Jule Hansen  2015 Schwarz-Weiß Lienen 01:36,29

Bahn 6 Lilly Klekamp  2011 SV Georgsmarienhütte 01:36,47

Bahn 7 Carla Spille  2012 SFN Vechta 01:39,50

Bahn 8 Julia Gödecker  2013 SC Osnabrück 04 01:41,35

Lauf 6/8

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Marie Maurer  2012 BV Essen 01:34,90

Bahn 2 Marie Schwermann  2014 SC Osnabrück 04 01:29,87

Bahn 3 Anett Juhasz  2011 TSV Quakenbrück 01:27,32

Bahn 4 Lara Eickmeyer  2007 Tus Bad Rothenfelde 01:25,88

Bahn 5 Marlene Kühn  2010 SFN Vechta 01:27,00

Bahn 6 Mieke-Sophie Welling  2010 TSV Quakenbrück 01:29,84

Bahn 7 Greta Böckmann  2011 BV Essen 01:30,41

Bahn 8 Frieda Große-Hartlage  2013 Schwarz-Weiß Lienen 01:35,18

Lauf 7/8

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Lucy Reens  2010 BV Essen 01:24,57

Bahn 2 Leentje Meyer  2009 BV Essen 01:23,94

Bahn 3 Rieke Grob  2014 Waspo Nordhorn 01:22,30

Bahn 4 Fine Markus  2005 BV Essen 01:21,08

Bahn 5 Lilla Juhasz  2010 TSV Quakenbrück 01:22,07

Bahn 6 Merle Saalschmidt  2012 SC Osnabrück 04 01:23,26

Bahn 7 Maria Gelfor  2011 SC Osnabrück 04 01:24,54

Bahn 8 Theresa Forkert  2011 TuS Bramsche 01:25,47

Lauf 8/8

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Laura Huslage  2008 BV Essen 01:20,26

Bahn 2 Martha Schwarberg  2010 TuS Blau-Weiß Lohne 01:19,31

Bahn 3 Ina Gering  2008 SC Osnabrück 04 01:13,68

Bahn 4 Josefine Lehmann  2010 TuS Blau-Weiß Lohne 01:09,60

Bahn 5 Fiona Meyer  2010 TuS Blau-Weiß Lohne 01:11,55

Bahn 6 Anastasia Tipanova  2008 Tus Bad Rothenfelde 01:17,55

Bahn 7 Emma Warnke  2011 TuS Blau-Weiß Lohne 01:19,60

Bahn 8 Mara Holthaus  2008 BV Essen 01:20,90



Kampfgericht Abschnitt 2

Position Name Verein

Schiedsrichter Nicola Kohstall SG Osnabrück

Schiedsrichter Nils Wehmeier SC Osnabrück 04

Schiedsrichter Gerald Vornholt SG Osnabrück

Starter Frank Fliege TuS Bad Essen

Schwimmrichter 1 Michael Rutemöller SC Osnabrück 04

Schwimmrichter 2 Ilka Almasy SC Osnabrück 04

Sprecher 1 Katja Scholz SC Osnabrück 04

Sprecher 2 Heike Saalschmidt SC Osnabrück 04

Auswerter 1 Silke Meyer SG Osnabrück

Auswerter 2 Frauke Preuß TuS Blau-Weiß Lohne

Protokollführer Andreas Klöpperpieper SC Osnabrück 04

Computer 1 Jannis Hebbeler SC Osnabrück 04

Computer 2 Mark Niemeyer SC Osnabrück 04

Schwimmrichter 3 Vlad Gojinetchi SG Osnabrück

Zielgericht

Position Name Verein

Zielrichterobmann Luisa Bockhöfer TuS Bad Essen

Zielrichter 1 Luisa Bockhöfer TuS Bad Essen

Zielrichter 2 Imke Herding SC Osnabrück 04

Zielrichter 3 Janine Hansen Schwarz-Weiß Lienen

Zielrichter 4 Emanuelle Hof Olfener Schwimmclub 2007

Zielrichter 5 Liudmilla Reimer SG Osnabrück

Zeitgericht 1

Position Name Verein

Zeitnehmerobmann   VfL Osnabrück

Zeitnehmer Bahn 1 Jost Mumm Olfener Schwimmclub 2007

Zeitnehmer Bahn 2 Barbara Lehmann TuS Blau-Weiß Lohne

Zeitnehmer Bahn 3 Sabrina Klöpperpieper SC Osnabrück 04

Zeitnehmer Bahn 4 Nadine Dölling Schwarz-Weiß Lienen

Zeitnehmer Bahn 5 Julia Nickel TV 01 Bohmte

Zeitnehmer Bahn 6   TSG 07 Burg Gretesch

Zeitnehmer Bahn 7   SFN Vechta

Zeitnehmer Bahn 8   SV Georgsmarienhütte

Reservezeitnehmer 1   Tus Bad Rothenfelde

Reservezeitnehmer 2   TuS Bramsche

Zeitgericht 2

Position Name Verein

Zeitnehmerobmann   SC Osnabrück 04

Zeitnehmer Bahn 1   SG Schwimmen Münster

Zeitnehmer Bahn 2   TSG 07 Burg Gretesch

Zeitnehmer Bahn 3   TSV Quakenbrück

Zeitnehmer Bahn 4   TSV Ueffeln

Zeitnehmer Bahn 5   VfL Osnabrück

Zeitnehmer Bahn 6   TuS Bramsche

Zeitnehmer Bahn 7   SG Schwimmen Münster

Zeitnehmer Bahn 8   TSV Ueffeln

Reservezeitnehmer 1   VfL Osnabrück



noch Kampfgericht Abschnitt 2

Wendegericht

Position Name Verein

Wenderichter Obmann Vlad Gojinetchi SG Osnabrück

Wenderichter Bahn 1 Vlad Gojinetchi SG Osnabrück

Wenderichter Bahn 2 Vlad Gojinetchi SG Osnabrück

Wenderichter Bahn 3 Christiane Jurk-Elixmann TV 01 Bohmte

Wenderichter Bahn 4 Christiane Jurk-Elixmann TV 01 Bohmte

Wenderichter Bahn 5   TSG 07 Burg Gretesch

Wenderichter Bahn 6   TSG 07 Burg Gretesch

Wenderichter Bahn 7   SV Georgsmarienhütte

Wenderichter Bahn 8   SV Georgsmarienhütte



Abschnitt 2 - Samstag 07.12.2024

  Einlass: 00:00 nach Abs.1 | Einschwimmen: 00:00 nach Abs.1 | Kampfrichtersitzung: 00:00 nach Abs.1

  Beginn: 01:00 nach Abs.1

Wettkampffolge für Abschnitt 2

Wettkampf 18 - 100m Lagen männlich (5 Läufe)

Wettkampf 19 - 100m Lagen weiblich (4 Läufe)

Wettkampf 20 - 50m Freistil männlich (15 Läufe)

Wettkampf 21 - 50m Freistil weiblich (15 Läufe)

Wettkampf 22 - 50m Rücken männlich (10 Läufe)

Wettkampf 23 - 50m Rücken weiblich (14 Läufe)

Wettkampf 24 - 50m Schmetterling männlich (4 Läufe)

Wettkampf 25 - 50m Schmetterling weiblich (3 Läufe)

Wettkampf 26 - 50m Brust männlich (13 Läufe)

Wettkampf 27 - 50m Brust weiblich (14 Läufe)

Wettkampf 18 - 100m Lagen männlich

Lauf 1/5

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 3 Alexander Reiswich  2014 TuS Bad Essen 02:06,16

Bahn 4 Youness El-Fadel  2013 SC Osnabrück 04 01:57,97

Bahn 5 Vincent Kraus  2014 SG Osnabrück 02:03,71

Bahn 6 Filipp Resetnic  2015 SG Osnabrück 02:07,80

Lauf 2/5

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Alexander Olenberg  2013 SG Osnabrück 01:52,87

Bahn 2 Mats Beuse  2013 SFN Vechta 01:52,00

Bahn 3 Ilias Taut  2013 SG Osnabrück 01:41,89

Bahn 4 Emil Horney  2013 SC Osnabrück 04 01:40,80

Bahn 5 Maxim Muturniuc  2012 SG Osnabrück 01:41,87

Bahn 6 Tamme Brinkmann  2015 Schwarz-Weiß Lienen 01:43,25

Bahn 7 Benjamin Nüsse  2012 SFN Vechta 01:52,00

Bahn 8 Tim Strehl  2011 SFN Vechta 01:55,00

Lauf 3/5

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Ole Dürkop  2013 SC Osnabrück 04 01:35,53

Bahn 2 Pelle Brinkmann  2012 Schwarz-Weiß Lienen 01:34,53

Bahn 3 Jeremy Sonnengrün  2009 TuS Bad Essen 01:29,72

Bahn 4 Chris Dennis Pishchalau  2012 SC Osnabrück 04 01:27,73

Bahn 5 Nykyta Danylov  2010 TuS Bramsche 01:29,49

Bahn 6 Benjamin Zekovic  2012 SG Osnabrück 01:30,22

Bahn 7 Lew Drehband  2009 SC Osnabrück 04 01:35,00

Bahn 8 Karl Lehmann  2013 TuS Blau-Weiß Lohne 01:36,67

Lauf 4/5

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Stas Helm  2009 BV Essen 01:26,63

Bahn 2 Ben Dölling  2010 Schwarz-Weiß Lienen 01:22,45

Bahn 3 Robin Henniger  2008 Olfener Schwimmclub 2007 01:21,72

Bahn 4 Henrik Flerlage  2005 BV Essen 01:20,20

Bahn 5 Jean-Christophe Hof  2009 Olfener Schwimmclub 2007 01:21,53

Bahn 6 David Kraus  2009 SC Osnabrück 04 01:22,24

Bahn 7 Leo Burock  2013 SC Osnabrück 04 01:25,63

Bahn 8 Lukas Huslage  2009 BV Essen 01:27,63



noch Wettkampf 18 - 100m Lagen männlich

Lauf 5/5

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Roman Weißheim  2011 SC Osnabrück 04 01:19,67

Bahn 2 Ben Burock  2011 SC Osnabrück 04 01:15,76

Bahn 3 Nico Düing  2005 Schwarz-Weiß Lienen 01:12,84

Bahn 4 Bogdan Savun  2003 TSV Quakenbrück 01:05,63

Bahn 5 Pavel Schevzov  1984 TSV Quakenbrück 01:11,01

Bahn 6 Nils Anneken  2007 BV Essen 01:13,28

Bahn 7 Lasse Hansen  2010 Schwarz-Weiß Lienen 01:19,66

Bahn 8 Silas Igelbrink  2004 Schwarz-Weiß Lienen 01:20,00

Wettkampf 19 - 100m Lagen weiblich

Lauf 1/4

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 2 Martha Jeibmann  2015 SG Schwimmen Münster 00:00,00

Bahn 3 Marlene Schulte-Uffelage  2015 Schwarz-Weiß Lienen 00:00,00

Bahn 4 Maja Micheel  2014 Tus Bad Rothenfelde 02:13,32

Bahn 5 Juliana Gelfor  2015 SG Osnabrück 00:00,00

Bahn 6 Jette Meier  2014 Schwarz-Weiß Lienen 00:00,00

Bahn 7 Katy Bury  2011 SC Osnabrück 04 00:00,00

Lauf 2/4

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Marie Maurer  2012 BV Essen 01:51,73

Bahn 2 Mathea Tiedeken  2012 SV Georgsmarienhütte 01:46,45

Bahn 3 Anett Juhasz  2011 TSV Quakenbrück 01:45,00

Bahn 4 Marlene Kühn  2010 SFN Vechta 01:44,00

Bahn 5 Lea Aumüller  2011 SV Georgsmarienhütte 01:44,24

Bahn 6 Olivia Vallo  2011 TSV Ueffeln 01:45,60

Bahn 7 Ina Löbens  2015 Waspo Nordhorn 01:50,00

Bahn 8 Lilly Klekamp  2011 SV Georgsmarienhütte 02:00,00

Lauf 3/4

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Marie Miltenberger  2013 SC Osnabrück 04 01:43,40

Bahn 2 Marie Schwermann  2014 SC Osnabrück 04 01:39,13

Bahn 3 Laura Huslage  2008 BV Essen 01:37,15

Bahn 4 Lara Eickmeyer  2007 Tus Bad Rothenfelde 01:35,18

Bahn 5 Henrike Herding  2012 SC Osnabrück 04 01:37,07

Bahn 6 Lilla Juhasz  2010 TSV Quakenbrück 01:39,04

Bahn 7 Emma Linnemann  2013 TSV Ueffeln 01:40,85

Bahn 8 Rubina Scholz  2015 SC Osnabrück 04 01:43,59

Lauf 4/4

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Merle Saalschmidt  2012 SC Osnabrück 04 01:32,23

Bahn 2 Emma Löchter  2010 Schwarz-Weiß Lienen 01:30,61

Bahn 3 Josefine Lehmann  2010 TuS Blau-Weiß Lohne 01:22,94

Bahn 4 Mia Sophie Titjung  2006 TuS Blau-Weiß Lohne 01:15,00

Bahn 5 Lea Licher  1997 Schwarz-Weiß Lienen 01:18,49

Bahn 6 Fiona Meyer  2010 TuS Blau-Weiß Lohne 01:30,00

Bahn 7 Anastasia Tipanova  2008 Tus Bad Rothenfelde 01:32,05

Bahn 8 Fine Markus  2005 BV Essen 01:34,44



Wettkampf 20 - 50m Freistil männlich

Lauf 1/15

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Meo Fricke  2016 SC Osnabrück 04 00:00,00

Bahn 2 Gustav Horney  2016 SC Osnabrück 04 00:00,00

Bahn 3 Albert Brinkmeyer  2014 SC Osnabrück 04 00:00,00

Bahn 4 Liem Vincent Jeyaras  2015 VfL Osnabrück 00:00,00

Bahn 5 Theo Budke  2016 TSV Ueffeln 00:00,00

Bahn 6 Moritz Gutendorf  2016 SC Osnabrück 04 00:00,00

Bahn 7 Jonas Rechtien  2015 SC Osnabrück 04 00:00,00

Bahn 8 Niklas Lose  2015 SC Osnabrück 04 00:00,00

Lauf 2/15

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Omar Abuhamad  2015 TSG 07 Burg Gretesch 00:00,00

Bahn 2 Artyom Kuzmin  2016 SG Osnabrück 00:00,00

Bahn 3 Justus Domann  2015 Tus Bad Rothenfelde 00:00,00

Bahn 4 Hammad Rana  2012 TSG 07 Burg Gretesch 00:00,00

Bahn 5 Samuel Brozmann  2016 TSG 07 Burg Gretesch 00:00,00

Bahn 6 Max Brockschmidt  2016 TSG 07 Burg Gretesch 00:00,00

Bahn 7 Leo Bergmeyer  2016 TSV Ueffeln 00:00,00

Bahn 8 Jan Feldmann  2016 SC Osnabrück 04 00:00,00

Lauf 3/15

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Noah Amin Rahbar  2016 SG Schwimmen Münster 00:00,00

Bahn 2 Emil Schüler  2016 TSG 07 Burg Gretesch 01:40,00

Bahn 3 Mogens Drescher  2016 SC Osnabrück 04 01:20,32

Bahn 4 Jonas Wendel  2015 BV Essen 01:15,94

Bahn 5 Sedin Talic  2015 TuS Bad Essen 01:16,32

Bahn 6 Oskar Lemke  2015 VfL Osnabrück 01:23,57

Bahn 7 Ben Brand  2016 VfL Osnabrück 00:00,00

Bahn 8 Majed Abuhamad  2014 TSG 07 Burg Gretesch 00:00,00

Lauf 4/15

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Levin kl. Arkenau  2014 BV Essen 01:15,50

Bahn 2 Jannik Nuxoll  2016 BV Essen 01:12,50

Bahn 3 Samir Talic  2012 TuS Bad Essen 01:11,18

Bahn 4 Emil Hartwig  2016 SG Schwimmen Münster 01:07,33

Bahn 5 Theo Wedelich  2015 TSG 07 Burg Gretesch 01:10,00

Bahn 6 Noel Rakow  2016 VfL Osnabrück 01:12,04

Bahn 7 Johannes Mönkediek  2016 VfL Osnabrück 01:15,19

Bahn 8 Tim Schiller  2016 SG Osnabrück 01:15,54

Lauf 5/15

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Thomas Bran  2016 SC Osnabrück 04 01:05,85

Bahn 2 Adrian Mik  2016 BV Essen 01:05,10

Bahn 3 Luis Philip Sandmann  2016 SC Osnabrück 04 01:03,29

Bahn 4 Jakob Winkler  2013 TSG 07 Burg Gretesch 01:02,83

Bahn 5 Toni Reicks  2015 Olfener Schwimmclub 2007 01:02,84

Bahn 6 Moritz Flerlage  2013 BV Essen 01:04,50

Bahn 7 Toni Tissen  2015 TuS Bad Essen 01:05,66

Bahn 8 Jaro Schulze  2015 TuS Bad Essen 01:06,99



noch Wettkampf 20 - 50m Freistil männlich

Lauf 6/15

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Vincent Kruse  2014 Olfener Schwimmclub 2007 01:01,63

Bahn 2 Bernard Engelke  2014 BV Essen 01:01,50

Bahn 3 Lasse Obermeyer  2013 SV Georgsmarienhütte 01:00,34

Bahn 4 Sjon Löwrick  2015 SG Osnabrück 00:59,73

Bahn 5 Maxim Maier  2015 SG Osnabrück 00:59,77

Bahn 6 Elias Wolff  2015 TuS Blau-Weiß Lohne 01:01,16

Bahn 7 Timur Seidaliev  2015 TuS Blau-Weiß Lohne 01:01,59

Bahn 8 Toni Knopf  2013 BV Essen 01:02,00

Lauf 7/15

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Luis Arslanov  2014 Tus Bad Rothenfelde 00:59,00

Bahn 2 Henry Urra-Saco  2015 BV Essen 00:58,34

Bahn 3 Johanna Weigel  2011 SG Osnabrück 00:57,00

Bahn 4 Julian Jost  2013 SC Osnabrück 04 00:53,00

Bahn 5 David Spille  2014 SFN Vechta 00:53,70

Bahn 6 Paul Lasarzick  2014 SV Georgsmarienhütte 00:58,00

Bahn 7 Theodor Käuper  2014 Tus Bad Rothenfelde 00:58,97

Bahn 8 Paul Erhardt  2013 TuS Bad Essen 00:59,47

Lauf 8/15

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Leo Hahnfeld  2015 TSV Ueffeln 00:51,69

Bahn 2 Artjom Nepomniashchykh  2011 SC Osnabrück 04 00:50,85

Bahn 3 Michael Berg  2016 SG Osnabrück 00:50,28

Bahn 4 Jonte Nadirk  2016 SG Schwimmen Münster 00:49,03

Bahn 5 Maximilian Deutsch  2014 TSV Quakenbrück 00:49,56

Bahn 6 Lennart Konradie  2012 Tus Bad Rothenfelde 00:50,54

Bahn 7 Marten Kolvenbach  2016 SG Schwimmen Münster 00:50,96

Bahn 8 Zean Alabdulatef  2010 SFN Vechta 00:51,91

Lauf 9/15

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Vincent Kraus  2014 SG Osnabrück 00:48,19

Bahn 2 Youness El-Fadel  2013 SC Osnabrück 04 00:47,48

Bahn 3 Laurenz Püning  2014 Olfener Schwimmclub 2007 00:47,19

Bahn 4 Timon Bloemen  2014 Waspo Nordhorn 00:45,11

Bahn 5 Elias Buberek  2016 SC Osnabrück 04 00:46,99

Bahn 6 Anton Bezsmertnyi  2016 Tus Bad Rothenfelde 00:47,29

Bahn 7 Lukas Daniel  2013 SC Osnabrück 04 00:47,93

Bahn 8 Filipp Resetnic  2015 SG Osnabrück 00:48,71

Lauf 10/15

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Tamme Brinkmann  2015 Schwarz-Weiß Lienen 00:42,83

Bahn 2 Tammo Wichmann  2014 BV Essen 00:41,98

Bahn 3 Nick Sieve  2012 TuS Blau-Weiß Lohne 00:41,81

Bahn 4 Oskar Koch  2013 SG Osnabrück 00:41,48

Bahn 5 Marcel Kaczmarek  2012 BV Essen 00:41,70

Bahn 6 Denis Chorni  2010 SG Osnabrück 00:41,86

Bahn 7 Ilias Taut  2013 SG Osnabrück 00:42,39

Bahn 8 Darian Schreiner  2012 TSV Ueffeln 00:44,50



noch Wettkampf 20 - 50m Freistil männlich

Lauf 11/15

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Julius Schemmert  2014 Olfener Schwimmclub 2007 00:40,47

Bahn 2 Len Jansen  2014 Waspo Nordhorn 00:39,57

Bahn 3 Paul Knoop  2014 Waspo Nordhorn 00:39,38

Bahn 4 Tammo Almasy  2010 SC Osnabrück 04 00:37,48

Bahn 5 Emil Horney  2013 SC Osnabrück 04 00:39,36

Bahn 6 Alexander Olenberg  2013 SG Osnabrück 00:39,46

Bahn 7 Maxim Muturniuc  2012 SG Osnabrück 00:40,31

Bahn 8 Till Gühlstorf  2011 SC Osnabrück 04 00:41,45

Lauf 12/15

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Jannes Deutsch  2011 TSV Quakenbrück 00:35,93

Bahn 2 Enno Schlarmann  2011 TuS Blau-Weiß Lohne 00:34,98

Bahn 3 Benjamin Zekovic  2012 SG Osnabrück 00:34,46

Bahn 4 André Hasselkuß  2011 SG Osnabrück 00:34,33

Bahn 5 Chris Dennis Pishchalau  2012 SC Osnabrück 04 00:34,36

Bahn 6 Karl Lehmann  2013 TuS Blau-Weiß Lohne 00:34,66

Bahn 7 Pelle Brinkmann  2012 Schwarz-Weiß Lienen 00:35,64

Bahn 8 Oleksandr Yuzva  2010 SG Osnabrück 00:36,74

Lauf 13/15

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Anthony Ruder  2011 Schwarz-Weiß Lienen 00:31,92

Bahn 2 Lukas Huslage  2009 BV Essen 00:31,37

Bahn 3 Roman Weißheim  2011 SC Osnabrück 04 00:31,04

Bahn 4 Malte Hülsmann  2006 Schwarz-Weiß Lienen 00:31,00

Bahn 5 Oleksandr Yakushchenko  2010 SG Osnabrück 00:31,02

Bahn 6 Lasse Hansen  2010 Schwarz-Weiß Lienen 00:31,34

Bahn 7 Silas Igelbrink  2004 Schwarz-Weiß Lienen 00:31,54

Bahn 8 Leo Burock  2013 SC Osnabrück 04 00:33,11

Lauf 14/15

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Nykyta Danylov  2010 TuS Bramsche 00:30,54

Bahn 2 Ben Burock  2011 SC Osnabrück 04 00:29,89

Bahn 3 Henrik Flerlage  2005 BV Essen 00:29,66

Bahn 4 Nico Düing  2005 Schwarz-Weiß Lienen 00:28,45

Bahn 5 Stephan Schumacher  1983 TuS Blau-Weiß Lohne 00:28,50

Bahn 6 Sam Beregovoj  2011 SC Osnabrück 04 00:29,69

Bahn 7 Paul Pahl  1992 BV Essen 00:30,34

Bahn 8 David Kraus  2009 SC Osnabrück 04 00:30,92

Lauf 15/15

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Connor Möller  2010 BV Essen 00:28,36

Bahn 2 Nils Anneken  2007 BV Essen 00:27,45

Bahn 3 Bogdan Savun  2003 TSV Quakenbrück 00:26,56

Bahn 4 Jonas Penning  1999 SV Hesel 00:24,96

Bahn 5 Jarno Köster  2009 SC Osnabrück 04 00:25,99

Bahn 6 Lukas Licher  1990 Schwarz-Weiß Lienen 00:26,92

Bahn 7 Lukas Ickerodt  2002 Olfener Schwimmclub 2007 00:27,71

Bahn 8 Stas Helm  2009 BV Essen 00:28,42



Wettkampf 21 - 50m Freistil weiblich

Lauf 1/15

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Anita Sallahu  2014 SG Osnabrück 00:00,00

Bahn 2 Emma Domann  2016 Tus Bad Rothenfelde 00:00,00

Bahn 3 Florentine Smolka  2016 SC Osnabrück 04 00:00,00

Bahn 4 Annelie Bluschke  2016 VfL Osnabrück 00:00,00

Bahn 5 Nora Käppler  2015 SG Osnabrück 00:00,00

Bahn 6 Antonia Kälker  2016 Tus Bad Rothenfelde 00:00,00

Bahn 7 Neomi Adannaya Eze  2014 SC Osnabrück 04 00:00,00

Bahn 8 Lore Wald  2015 SC Osnabrück 04 00:00,00

Lauf 2/15

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Ellenor Riedel  2016 TSG 07 Burg Gretesch 00:00,00

Bahn 2 Leni Janssen  2015 VfL Osnabrück 00:00,00

Bahn 3 Tilda Conrads  2016 TSG 07 Burg Gretesch 01:35,00

Bahn 4 Hanna Kovermann  2016 TSG 07 Burg Gretesch 01:30,00

Bahn 5 Julia Erhardt  2015 TuS Bad Essen 01:30,03

Bahn 6 Maya-Marie Thies  2013 Tus Bad Rothenfelde 00:00,00

Bahn 7 Kira Belii  2016 SG Osnabrück 00:00,00

Bahn 8 Lukeriia Yakymenko  2016 SG Schwimmen Münster 00:00,00

Lauf 3/15

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Mia Hinse  2016 SG Schwimmen Münster 01:24,43

Bahn 2 Nisa Bostan  2014 TuS Bad Essen 01:17,56

Bahn 3 Lea Helweg  2016 Schwarz-Weiß Lienen 01:17,13

Bahn 4 Amanda Kräcker  2013 TuS Bramsche 01:14,32

Bahn 5 Marlene Huneke  2016 Schwarz-Weiß Lienen 01:14,49

Bahn 6 Cara Gutendorf  2016 SC Osnabrück 04 01:17,33

Bahn 7 Frieda Schwarberg  2014 TuS Blau-Weiß Lohne 01:21,18

Bahn 8 Pia Hehmann  2016 TSG 07 Burg Gretesch 01:28,00

Lauf 4/15

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Jonna Mendrina  2016 VfL Osnabrück 01:12,85

Bahn 2 Leila Raafat  2016 SG Schwimmen Münster 01:12,43

Bahn 3 Lana-Sophie Warmhof  2013 TuS Bramsche 01:10,00

Bahn 4 Daria Reich  2013 TuS Bramsche 01:10,00

Bahn 5 Emma Wendt  2014 TuS Bramsche 01:10,00

Bahn 6 Anna Ruhe  2012 BV Essen 01:11,37

Bahn 7 Emma Winter  2016 VfL Osnabrück 01:12,50

Bahn 8 Sofia Schäfer  2014 BV Essen 01:13,39

Lauf 5/15

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Enja Moß  2016 Waspo Nordhorn 01:09,54

Bahn 2 Marla Menninghaus  2016 VfL Osnabrück 01:08,67

Bahn 3 Fenja Lönker  2014 SV Georgsmarienhütte 01:07,86

Bahn 4 Clara Löchter  2016 Schwarz-Weiß Lienen 01:07,62

Bahn 5 Lucy Jiayu Cai  2016 SG Schwimmen Münster 01:07,83

Bahn 6 Mila Hannah Ehmann  2016 Schwarz-Weiß Lienen 01:08,31

Bahn 7 Anabell Baum  2012 TuS Bad Essen 01:09,26

Bahn 8 Maria Hoffmann  2015 SC Osnabrück 04 01:09,68



noch Wettkampf 21 - 50m Freistil weiblich

Lauf 6/15

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Lucia-Fee Sandfort  2015 VfL Osnabrück 01:05,70

Bahn 2 Finnja Fechtner  2016 VfL Osnabrück 01:05,51

Bahn 3 Eva Selinger  2016 SC Osnabrück 04 01:04,48

Bahn 4 Lara Nicolai  2016 VfL Osnabrück 01:00,89

Bahn 5 Emily Baumann  2014 Tus Bad Rothenfelde 01:03,76

Bahn 6 Paula Funke  2016 VfL Osnabrück 01:05,29

Bahn 7 Liliana Mik  2014 BV Essen 01:05,55

Bahn 8 Edda Tepe  2016 SC Osnabrück 04 01:06,73

Lauf 7/15

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Carina Ruhe  2012 BV Essen 00:59,59

Bahn 2 Linda Terwey  2015 Waspo Nordhorn 00:57,59

Bahn 3 Isabella Müller  2015 SC Osnabrück 04 00:57,18

Bahn 4 Lisa Spille  2015 BV Essen 00:55,11

Bahn 5 Marlene Bockhorn  2016 VfL Osnabrück 00:56,32

Bahn 6 Nele Rutemöller  2015 SC Osnabrück 04 00:57,56

Bahn 7 Leni Schedel  2014 TuS Bramsche 00:58,02

Bahn 8 Lucia Ardland  2012 SC Osnabrück 04 01:00,67

Lauf 8/15

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Ellen Sukman  2012 SFN Vechta 00:55,00

Bahn 2 Emma Hase  2013 BV Essen 00:53,96

Bahn 3 Daria-Maria Muturniuc  2014 SG Osnabrück 00:52,39

Bahn 4 Juliana Gelfor  2015 SG Osnabrück 00:50,70

Bahn 5 Marlene Schulte-Uffelage  2015 Schwarz-Weiß Lienen 00:51,31

Bahn 6 Magdalie Jankowski  2016 SG Schwimmen Münster 00:53,47

Bahn 7 Ida Dierksen  2014 TuS Bramsche 00:54,49

Bahn 8 Anna Dohm  2014 SFN Vechta 00:55,00

Lauf 9/15

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Viktoria Schreider  2016 SG Osnabrück 00:50,13

Bahn 2 Jette Meier  2014 Schwarz-Weiß Lienen 00:49,33

Bahn 3 Martha Jeibmann  2015 SG Schwimmen Münster 00:48,70

Bahn 4 Lara Ekkart  2015 Tus Bad Rothenfelde 00:47,97

Bahn 5 Clara Zötzl  2015 Waspo Nordhorn 00:48,35

Bahn 6 Julia Gödecker  2013 SC Osnabrück 04 00:49,26

Bahn 7 Maja Micheel  2014 Tus Bad Rothenfelde 00:49,94

Bahn 8 Nele Steinke  2013 TSV Ueffeln 00:50,57

Lauf 10/15

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Emma Almasy  2013 SC Osnabrück 04 00:47,69

Bahn 2 Lucy Eisfeld  2015 SC Osnabrück 04 00:46,50

Bahn 3 Mina Dölling  2013 Schwarz-Weiß Lienen 00:46,17

Bahn 4 Katy Bury  2011 SC Osnabrück 04 00:45,12

Bahn 5 Sofie Bermpohl  2014 TuS Bad Essen 00:46,14

Bahn 6 Pauline Heemann  2015 Schwarz-Weiß Lienen 00:46,19

Bahn 7 Marina Kronemeyer  2013 Waspo Nordhorn 00:46,93

Bahn 8 Emma Gutendorf  2011 SC Osnabrück 04 00:47,83



noch Wettkampf 21 - 50m Freistil weiblich

Lauf 11/15

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Sara Satter  2013 Waspo Nordhorn 00:45,00

Bahn 2 Laura Berning  2016 SG Schwimmen Münster 00:44,65

Bahn 3 Carla Spille  2012 SFN Vechta 00:43,32

Bahn 4 Elisa Spille  2011 BV Essen 00:42,79

Bahn 5 Marie Maurer  2012 BV Essen 00:42,97

Bahn 6 Lea Ludmann  2010 BV Essen 00:43,65

Bahn 7 Carla Frerichs  2013 TV 01 Bohmte 00:44,79

Bahn 8 Marlene Kühn  2010 SFN Vechta 00:45,00

Lauf 12/15

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Olivia Vallo  2011 TSV Ueffeln 00:41,52

Bahn 2 Rubina Scholz  2015 SC Osnabrück 04 00:40,82

Bahn 3 Merle Saalschmidt  2012 SC Osnabrück 04 00:39,86

Bahn 4 Greta Böckmann  2011 BV Essen 00:39,30

Bahn 5 Henrike Herding  2012 SC Osnabrück 04 00:39,49

Bahn 6 Frieda Große-Hartlage  2013 Schwarz-Weiß Lienen 00:39,90

Bahn 7 Jule Hansen  2015 Schwarz-Weiß Lienen 00:41,30

Bahn 8 Anna Satter  2013 Waspo Nordhorn 00:42,00

Lauf 13/15

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Lilly Klekamp  2011 SV Georgsmarienhütte 00:39,18

Bahn 2 Lea Aumüller  2011 SV Georgsmarienhütte 00:39,05

Bahn 3 Mathea Tiedeken  2012 SV Georgsmarienhütte 00:38,40

Bahn 4 Theresa Forkert  2011 TuS Bramsche 00:36,90

Bahn 5 Anett Juhasz  2011 TSV Quakenbrück 00:37,86

Bahn 6 Marie Miltenberger  2013 SC Osnabrück 04 00:38,98

Bahn 7 Emma Linnemann  2013 TSV Ueffeln 00:39,10

Bahn 8 Mieke-Sophie Welling  2010 TSV Quakenbrück 00:39,25

Lauf 14/15

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Lilla Juhasz  2010 TSV Quakenbrück 00:36,79

Bahn 2 Lara Eickmeyer  2007 Tus Bad Rothenfelde 00:36,41

Bahn 3 Lucy Reens  2010 BV Essen 00:35,70

Bahn 4 Mara Holthaus  2008 BV Essen 00:35,67

Bahn 5 Martha Schwarberg  2010 TuS Blau-Weiß Lohne 00:35,68

Bahn 6 Maria Gelfor  2011 SC Osnabrück 04 00:36,23

Bahn 7 Leentje Meyer  2009 BV Essen 00:36,75

Bahn 8 Laura Huslage  2008 BV Essen 00:36,89

Lauf 15/15

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Anastasia Tipanova  2008 Tus Bad Rothenfelde 00:34,66

Bahn 2 Emma Löchter  2010 Schwarz-Weiß Lienen 00:33,47

Bahn 3 Josefine Lehmann  2010 TuS Blau-Weiß Lohne 00:32,38

Bahn 4 Mia Sophie Titjung  2006 TuS Blau-Weiß Lohne 00:31,57

Bahn 5 Lea Licher  1997 Schwarz-Weiß Lienen 00:32,29

Bahn 6 Fiona Meyer  2010 TuS Blau-Weiß Lohne 00:32,91

Bahn 7 Fine Markus  2005 BV Essen 00:34,19

Bahn 8 Emma Warnke  2011 TuS Blau-Weiß Lohne 00:34,85



Wettkampf 22 - 50m Rücken männlich

Lauf 1/10

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Majed Abuhamad  2014 TSG 07 Burg Gretesch 00:00,00

Bahn 2 Noah Amin Rahbar  2016 SG Schwimmen Münster 00:00,00

Bahn 3 Ben Brand  2016 VfL Osnabrück 00:00,00

Bahn 4 Omar Abuhamad  2015 TSG 07 Burg Gretesch 00:00,00

Bahn 5 Hammad Rana  2012 TSG 07 Burg Gretesch 00:00,00

Bahn 6 Liem Vincent Jeyaras  2015 VfL Osnabrück 00:00,00

Bahn 7 Artyom Kuzmin  2016 SG Osnabrück 00:00,00

Bahn 8 Niklas Lose  2015 SC Osnabrück 04 00:00,00

Lauf 2/10

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Toni Tissen  2015 TuS Bad Essen 01:40,00

Bahn 2 Sedin Talic  2015 TuS Bad Essen 01:22,28

Bahn 3 Paul Erhardt  2013 TuS Bad Essen 01:15,72

Bahn 4 Samir Talic  2012 TuS Bad Essen 01:14,07

Bahn 5 Jonas Wendel  2015 BV Essen 01:15,56

Bahn 6 Noel Rakow  2016 VfL Osnabrück 01:20,42

Bahn 7 Theo Wedelich  2015 TSG 07 Burg Gretesch 01:25,00

Bahn 8 Emil Schüler  2016 TSG 07 Burg Gretesch 01:45,00

Lauf 3/10

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Thies Berens  2015 Waspo Nordhorn 01:11,79

Bahn 2 Lasse Obermeyer  2013 SV Georgsmarienhütte 01:10,11

Bahn 3 Adrian Mik  2016 BV Essen 01:09,02

Bahn 4 Bernard Engelke  2014 BV Essen 01:07,50

Bahn 5 Sjon Löwrick  2015 SG Osnabrück 01:08,38

Bahn 6 Toni Reicks  2015 Olfener Schwimmclub 2007 01:09,66

Bahn 7 Elias Wolff  2015 TuS Blau-Weiß Lohne 01:10,26

Bahn 8 Jaro Schulze  2015 TuS Bad Essen 01:11,87

Lauf 4/10

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Lennart Konradie  2012 Tus Bad Rothenfelde 01:03,80

Bahn 2 Paul Lasarzick  2014 SV Georgsmarienhütte 01:02,52

Bahn 3 Maxim Maier  2015 SG Osnabrück 01:01,30

Bahn 4 Marten Kolvenbach  2016 SG Schwimmen Münster 01:00,86

Bahn 5 Johanna Weigel  2011 SG Osnabrück 01:01,00

Bahn 6 Zean Alabdulatef  2010 SFN Vechta 01:01,37

Bahn 7 Johannes Mönkediek  2016 VfL Osnabrück 01:03,74

Bahn 8 Leo Hahnfeld  2015 TSV Ueffeln 01:05,57

Lauf 5/10

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Thomas Bran  2016 SC Osnabrück 04 01:00,22

Bahn 2 Moritz Flerlage  2013 BV Essen 00:59,58

Bahn 3 Vincent Kruse  2014 Olfener Schwimmclub 2007 00:59,02

Bahn 4 Emil Hartwig  2016 SG Schwimmen Münster 00:57,80

Bahn 5 Darian Schreiner  2012 TSV Ueffeln 00:58,01

Bahn 6 Alexander Reiswich  2014 TuS Bad Essen 00:59,02

Bahn 7 David Spille  2014 SFN Vechta 00:59,69

Bahn 8 Michael Berg  2016 SG Osnabrück 01:00,61



noch Wettkampf 22 - 50m Rücken männlich

Lauf 6/10

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Luis Philip Sandmann  2016 SC Osnabrück 04 00:56,78

Bahn 2 Marcel Kaczmarek  2012 BV Essen 00:56,14

Bahn 3 Jonte Nadirk  2016 SG Schwimmen Münster 00:56,05

Bahn 4 Laurenz Püning  2014 Olfener Schwimmclub 2007 00:55,13

Bahn 5 Youness El-Fadel  2013 SC Osnabrück 04 00:55,43

Bahn 6 Noah Terwey  2013 Waspo Nordhorn 00:56,10

Bahn 7 Artjom Nepomniashchykh  2011 SC Osnabrück 04 00:56,53

Bahn 8 Timur Seidaliev  2015 TuS Blau-Weiß Lohne 00:57,24

Lauf 7/10

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Julius Schemmert  2014 Olfener Schwimmclub 2007 00:54,67

Bahn 2 Julian Jost  2013 SC Osnabrück 04 00:54,18

Bahn 3 Tammo Wichmann  2014 BV Essen 00:52,87

Bahn 4 Tim Strehl  2011 SFN Vechta 00:51,86

Bahn 5 Mats Beuse  2013 SFN Vechta 00:52,86

Bahn 6 Elias Buberek  2016 SC Osnabrück 04 00:53,73

Bahn 7 Moritz Wolf  2014 Waspo Nordhorn 00:54,24

Bahn 8 Anton Bezsmertnyi  2016 Tus Bad Rothenfelde 00:54,92

Lauf 8/10

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Nick Sieve  2012 TuS Blau-Weiß Lohne 00:50,59

Bahn 2 Lukas Daniel  2013 SC Osnabrück 04 00:49,16

Bahn 3 Denis Chorni  2010 SG Osnabrück 00:48,41

Bahn 4 Tamme Brinkmann  2015 Schwarz-Weiß Lienen 00:47,34

Bahn 5 Oleksandr Yuzva  2010 SG Osnabrück 00:47,47

Bahn 6 Emil Horney  2013 SC Osnabrück 04 00:48,99

Bahn 7 Theo Wittig  2014 Waspo Nordhorn 00:50,53

Bahn 8 Till Gühlstorf  2011 SC Osnabrück 04 00:51,37

Lauf 9/10

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Karl Lehmann  2013 TuS Blau-Weiß Lohne 00:44,37

Bahn 2 Pelle Brinkmann  2012 Schwarz-Weiß Lienen 00:42,17

Bahn 3 Leo Burock  2013 SC Osnabrück 04 00:39,56

Bahn 4 Sam Beregovoj  2011 SC Osnabrück 04 00:39,06

Bahn 5 Oleksandr Yakushchenko  2010 SG Osnabrück 00:39,31

Bahn 6 David Kraus  2009 SC Osnabrück 04 00:39,66

Bahn 7 Jannes Deutsch  2011 TSV Quakenbrück 00:44,30

Bahn 8 Paul Knoop  2014 Waspo Nordhorn 00:46,82

Lauf 10/10

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Chris Dennis Pishchalau  2012 SC Osnabrück 04 00:38,98

Bahn 2 Roman Weißheim  2011 SC Osnabrück 04 00:34,54

Bahn 3 Lasse Hansen  2010 Schwarz-Weiß Lienen 00:32,45

Bahn 4 Jarno Köster  2009 SC Osnabrück 04 00:31,53

Bahn 5 Yannick Riepe  2004 TSV Quakenbrück 00:32,38

Bahn 6 Ben Burock  2011 SC Osnabrück 04 00:32,72

Bahn 7 Anthony Ruder  2011 Schwarz-Weiß Lienen 00:37,49

Bahn 8 André Hasselkuß  2011 SG Osnabrück 00:39,00



Wettkampf 23 - 50m Rücken weiblich

Lauf 1/14

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 3 Hanna Klekamp  2015 SV Georgsmarienhütte 00:00,00

Bahn 4 Felicia Marie Böhmer  2015 TSV Ueffeln 00:00,00

Bahn 5 Lilith Tiedeken  2015 SV Georgsmarienhütte 00:00,00

Bahn 6 Theda Eisenhauer  2016 SC Osnabrück 04 00:00,00

Lauf 2/14

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Ellenor Riedel  2016 TSG 07 Burg Gretesch 00:00,00

Bahn 2 Lara Nicolai  2016 VfL Osnabrück 00:00,00

Bahn 3 Annelie Bluschke  2016 VfL Osnabrück 00:00,00

Bahn 4 Hanna Kovermann  2016 TSG 07 Burg Gretesch 01:50,00

Bahn 5 Tilda Conrads  2016 TSG 07 Burg Gretesch 01:55,00

Bahn 6 Leni Janssen  2015 VfL Osnabrück 00:00,00

Bahn 7 Lukeriia Yakymenko  2016 SG Schwimmen Münster 00:00,00

Bahn 8 Mia-Jasmin Sharif Samani  2016 VfL Osnabrück 00:00,00

Lauf 3/14

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Julia Erhardt  2015 TuS Bad Essen 01:40,00

Bahn 2 Pia Hehmann  2016 TSG 07 Burg Gretesch 01:38,00

Bahn 3 Nisa Bostan  2014 TuS Bad Essen 01:29,37

Bahn 4 Cara Gutendorf  2016 SC Osnabrück 04 01:20,21

Bahn 5 Amanda Kräcker  2013 TuS Bramsche 01:26,21

Bahn 6 Mila Hannah Ehmann  2016 Schwarz-Weiß Lienen 01:33,78

Bahn 7 Fenja Thiele  2015 SC Osnabrück 04 01:38,84

Bahn 8 Greta Suendorf  2016 SG Osnabrück 01:43,58

Lauf 4/14

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Mia Hinse  2016 SG Schwimmen Münster 01:17,51

Bahn 2 Carina Ruhe  2012 BV Essen 01:15,37

Bahn 3 Linda Terwey  2015 Waspo Nordhorn 01:15,00

Bahn 4 Marla Menninghaus  2016 VfL Osnabrück 01:11,14

Bahn 5 Emilie Wöstemeyer  2015 SC Osnabrück 04 01:13,52

Bahn 6 Jonna Mendrina  2016 VfL Osnabrück 01:15,03

Bahn 7 Lea Helweg  2016 Schwarz-Weiß Lienen 01:17,02

Bahn 8 Frieda Schwarberg  2014 TuS Blau-Weiß Lohne 01:19,83

Lauf 5/14

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Amelia Nickel  2013 TV 01 Bohmte 01:10,33

Bahn 2 Emma Wendt  2014 TuS Bramsche 01:10,00

Bahn 3 Lana-Sophie Warmhof  2013 TuS Bramsche 01:10,00

Bahn 4 Clara Löchter  2016 Schwarz-Weiß Lienen 01:09,88

Bahn 5 Enja Moß  2016 Waspo Nordhorn 01:09,88

Bahn 6 Sina van Hove  2016 TuS Bramsche 01:10,00

Bahn 7 Greta Meyerrose  2015 SC Osnabrück 04 01:10,20

Bahn 8 Marlene Huneke  2016 Schwarz-Weiß Lienen 01:11,06



noch Wettkampf 23 - 50m Rücken weiblich

Lauf 6/14

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Leila Raafat  2016 SG Schwimmen Münster 01:08,97

Bahn 2 Emma Winter  2016 VfL Osnabrück 01:06,08

Bahn 3 Edda Tepe  2016 SC Osnabrück 04 01:05,41

Bahn 4 Maria Hoffmann  2015 SC Osnabrück 04 01:04,62

Bahn 5 Lucia Ardland  2012 SC Osnabrück 04 01:04,96

Bahn 6 Anabell Baum  2012 TuS Bad Essen 01:05,50

Bahn 7 Florentine Smolka  2016 SC Osnabrück 04 01:07,22

Bahn 8 Daria Reich  2013 TuS Bramsche 01:09,32

Lauf 7/14

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Lucy Jiayu Cai  2016 SG Schwimmen Münster 01:03,69

Bahn 2 Nele Rutemöller  2015 SC Osnabrück 04 01:02,32

Bahn 3 Finnja Fechtner  2016 VfL Osnabrück 01:01,76

Bahn 4 Lucia-Fee Sandfort  2015 VfL Osnabrück 01:01,09

Bahn 5 Juliana Gelfor  2015 SG Osnabrück 01:01,10

Bahn 6 Anna Dohm  2014 SFN Vechta 01:02,05

Bahn 7 Sofie Bermpohl  2014 TuS Bad Essen 01:03,06

Bahn 8 Paula Funke  2016 VfL Osnabrück 01:03,85

Lauf 8/14

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Jette Meier  2014 Schwarz-Weiß Lienen 01:00,90

Bahn 2 Pauline Hendriks-Molatha  2014 Waspo Nordhorn 00:58,64

Bahn 3 Martha Jeibmann  2015 SG Schwimmen Münster 00:58,47

Bahn 4 Marlene Bockhorn  2016 VfL Osnabrück 00:57,56

Bahn 5 Lara Ekkart  2015 Tus Bad Rothenfelde 00:57,97

Bahn 6 Marlene Schulte-Uffelage  2015 Schwarz-Weiß Lienen 00:58,56

Bahn 7 Liliana Mik  2014 BV Essen 00:59,92

Bahn 8 Maja Micheel  2014 Tus Bad Rothenfelde 01:00,93

Lauf 9/14

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Carla Frerichs  2013 TV 01 Bohmte 00:57,12

Bahn 2 Ina Löbens  2015 Waspo Nordhorn 00:56,24

Bahn 3 Katy Bury  2011 SC Osnabrück 04 00:55,82

Bahn 4 Isabella Müller  2015 SC Osnabrück 04 00:55,71

Bahn 5 Laura Berning  2016 SG Schwimmen Münster 00:55,74

Bahn 6 Daria-Maria Muturniuc  2014 SG Osnabrück 00:55,87

Bahn 7 Emma Gutendorf  2011 SC Osnabrück 04 00:56,37

Bahn 8 Magdalie Jankowski  2016 SG Schwimmen Münster 00:57,41

Lauf 10/14

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Marie Louise Richter  2014 Waspo Nordhorn 00:55,03

Bahn 2 Ellen Sukman  2012 SFN Vechta 00:55,00

Bahn 3 Pauline Heemann  2015 Schwarz-Weiß Lienen 00:54,55

Bahn 4 Lilly Klekamp  2011 SV Georgsmarienhütte 00:54,17

Bahn 5 Lisa Weißheim  2012 SC Osnabrück 04 00:54,51

Bahn 6 Marlene Kühn  2010 SFN Vechta 00:55,00

Bahn 7 Sara Satter  2013 Waspo Nordhorn 00:55,00

Bahn 8 Viktoria Schreider  2016 SG Osnabrück 00:55,51



noch Wettkampf 23 - 50m Rücken weiblich

Lauf 11/14

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Marie Maurer  2012 BV Essen 00:52,20

Bahn 2 Julia Gödecker  2013 SC Osnabrück 04 00:51,37

Bahn 3 Anna Satter  2013 Waspo Nordhorn 00:50,00

Bahn 4 Frieda Große-Hartlage  2013 Schwarz-Weiß Lienen 00:49,04

Bahn 5 Rubina Scholz  2015 SC Osnabrück 04 00:49,85

Bahn 6 Mieke-Sophie Welling  2010 TSV Quakenbrück 00:50,84

Bahn 7 Lucy Eisfeld  2015 SC Osnabrück 04 00:51,44

Bahn 8 Lisa Spille  2015 BV Essen 00:52,75

Lauf 12/14

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Leentje Meyer  2009 BV Essen 00:48,84

Bahn 2 Carla Spille  2012 SFN Vechta 00:48,65

Bahn 3 Lea Ludmann  2010 BV Essen 00:48,12

Bahn 4 Mina Dölling  2013 Schwarz-Weiß Lienen 00:47,72

Bahn 5 Emma Linnemann  2013 TSV Ueffeln 00:48,06

Bahn 6 Mathea Tiedeken  2012 SV Georgsmarienhütte 00:48,36

Bahn 7 Olivia Vallo  2011 TSV Ueffeln 00:48,72

Bahn 8 Jule Hansen  2015 Schwarz-Weiß Lienen 00:48,96

Lauf 13/14

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Marie Miltenberger  2013 SC Osnabrück 04 00:46,79

Bahn 2 Maria Gelfor  2011 SC Osnabrück 04 00:46,02

Bahn 3 Emma Almasy  2013 SC Osnabrück 04 00:45,42

Bahn 4 Theresa Forkert  2011 TuS Bramsche 00:44,97

Bahn 5 Lea Aumüller  2011 SV Georgsmarienhütte 00:45,35

Bahn 6 Merle Saalschmidt  2012 SC Osnabrück 04 00:45,48

Bahn 7 Lara Eickmeyer  2007 Tus Bad Rothenfelde 00:46,60

Bahn 8 Rieke Grob  2014 Waspo Nordhorn 00:47,49

Lauf 14/14

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Mara Holthaus  2008 BV Essen 00:44,66

Bahn 2 Martha Schwarberg  2010 TuS Blau-Weiß Lohne 00:43,32

Bahn 3 Emma Löchter  2010 Schwarz-Weiß Lienen 00:40,48

Bahn 4 Mia Sophie Titjung  2006 TuS Blau-Weiß Lohne 00:33,20

Bahn 5 Fiona Meyer  2010 TuS Blau-Weiß Lohne 00:38,69

Bahn 6 Anastasia Tipanova  2008 Tus Bad Rothenfelde 00:40,67

Bahn 7 Emma Warnke  2011 TuS Blau-Weiß Lohne 00:44,55

Bahn 8 Marie Schwermann  2014 SC Osnabrück 04 00:44,86

Wettkampf 24 - 50m Schmetterling männlich

Lauf 1/4

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 2 Mats Beuse  2013 SFN Vechta 01:05,00

Bahn 3 Tim Strehl  2011 SFN Vechta 00:57,06

Bahn 4 Tammo Almasy  2010 SC Osnabrück 04 00:48,54

Bahn 5 Tamme Brinkmann  2015 Schwarz-Weiß Lienen 00:51,30

Bahn 6 Benjamin Nüsse  2012 SFN Vechta 01:03,50

Bahn 7 Jonte Nadirk  2016 SG Schwimmen Münster 00:00,00



noch Wettkampf 24 - 50m Schmetterling männlich

Lauf 2/4

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Jeremy Sonnengrün  2009 TuS Bad Essen 00:44,99

Bahn 2 Ben Dölling  2010 Schwarz-Weiß Lienen 00:41,25

Bahn 3 Pelle Brinkmann  2012 Schwarz-Weiß Lienen 00:41,07

Bahn 4 Lasse Hansen  2010 Schwarz-Weiß Lienen 00:39,15

Bahn 5 Leo Burock  2013 SC Osnabrück 04 00:40,02

Bahn 6 Ole Dürkop  2013 SC Osnabrück 04 00:41,16

Bahn 7 Nykyta Danylov  2010 TuS Bramsche 00:42,17

Bahn 8 Oskar Koch  2013 SG Osnabrück 00:47,71

Lauf 3/4

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 David Kraus  2009 SC Osnabrück 04 00:38,11

Bahn 2 Anthony Ruder  2011 Schwarz-Weiß Lienen 00:35,99

Bahn 3 Robin Henniger  2008 Olfener Schwimmclub 2007 00:34,54

Bahn 4 Roman Weißheim  2011 SC Osnabrück 04 00:33,58

Bahn 5 Silas Igelbrink  2004 Schwarz-Weiß Lienen 00:33,87

Bahn 6 Stas Helm  2009 BV Essen 00:35,10

Bahn 7 Jean-Christophe Hof  2009 Olfener Schwimmclub 2007 00:35,99

Bahn 8 Chris Dennis Pishchalau  2012 SC Osnabrück 04 00:39,08

Lauf 4/4

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Ben Burock  2011 SC Osnabrück 04 00:32,74

Bahn 2 Nico Düing  2005 Schwarz-Weiß Lienen 00:32,00

Bahn 3 Pavel Schevzov  1984 TSV Quakenbrück 00:30,50

Bahn 4 Jonas Penning  1999 SV Hesel 00:27,42

Bahn 5 Jarno Köster  2009 SC Osnabrück 04 00:29,62

Bahn 6 Lukas Ickerodt  2002 Olfener Schwimmclub 2007 00:30,67

Bahn 7 Sam Beregovoj  2011 SC Osnabrück 04 00:32,64

Bahn 8 Nils Anneken  2007 BV Essen 00:33,39

Wettkampf 25 - 50m Schmetterling weiblich

Lauf 1/3

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 2 Pauline Heemann  2015 Schwarz-Weiß Lienen 00:00,00

Bahn 3 Marlene Schulte-Uffelage  2015 Schwarz-Weiß Lienen 00:00,00

Bahn 4 Jule Hansen  2015 Schwarz-Weiß Lienen 00:51,18

Bahn 5 Marina Kronemeyer  2013 Waspo Nordhorn 00:56,00

Bahn 6 Martha Jeibmann  2015 SG Schwimmen Münster 00:00,00

Lauf 2/3

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Marie Miltenberger  2013 SC Osnabrück 04 00:49,57

Bahn 2 Lea Aumüller  2011 SV Georgsmarienhütte 00:49,17

Bahn 3 Fiona Meyer  2010 TuS Blau-Weiß Lohne 00:46,58

Bahn 4 Merle Saalschmidt  2012 SC Osnabrück 04 00:46,21

Bahn 5 Henrike Herding  2012 SC Osnabrück 04 00:46,44

Bahn 6 Frieda Große-Hartlage  2013 Schwarz-Weiß Lienen 00:46,59

Bahn 7 Marie Schwermann  2014 SC Osnabrück 04 00:49,40

Bahn 8 Rubina Scholz  2015 SC Osnabrück 04 00:50,19



noch Wettkampf 25 - 50m Schmetterling weiblich

Lauf 3/3

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Martha Schwarberg  2010 TuS Blau-Weiß Lohne 00:45,46

Bahn 2 Mara Holthaus  2008 BV Essen 00:42,03

Bahn 3 Anastasia Tipanova  2008 Tus Bad Rothenfelde 00:39,00

Bahn 4 Mia Sophie Titjung  2006 TuS Blau-Weiß Lohne 00:33,80

Bahn 5 Lea Licher  1997 Schwarz-Weiß Lienen 00:34,36

Bahn 6 Lara Eickmeyer  2007 Tus Bad Rothenfelde 00:40,69

Bahn 7 Maria Gelfor  2011 SC Osnabrück 04 00:43,16

Bahn 8 Anett Juhasz  2011 TSV Quakenbrück 00:45,81

Wettkampf 26 - 50m Brust männlich

Lauf 1/13

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Mogens Drescher  2016 SC Osnabrück 04 00:00,00

Bahn 2 Meo Fricke  2016 SC Osnabrück 04 00:00,00

Bahn 3 Justus Domann  2015 Tus Bad Rothenfelde 00:00,00

Bahn 4 Jan Feldmann  2016 SC Osnabrück 04 00:00,00

Bahn 5 Moritz Gutendorf  2016 SC Osnabrück 04 00:00,00

Bahn 6 Jonas Rechtien  2015 SC Osnabrück 04 00:00,00

Bahn 7 Niklas Lose  2015 SC Osnabrück 04 00:00,00

Lauf 2/13

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Noah Amin Rahbar  2016 SG Schwimmen Münster 00:00,00

Bahn 2 Omar Abuhamad  2015 TSG 07 Burg Gretesch 00:00,00

Bahn 3 Samuel Brozmann  2016 TSG 07 Burg Gretesch 00:00,00

Bahn 4 Max Brockschmidt  2016 TSG 07 Burg Gretesch 00:00,00

Bahn 5 Hammad Rana  2012 TSG 07 Burg Gretesch 00:00,00

Bahn 6 Majed Abuhamad  2014 TSG 07 Burg Gretesch 00:00,00

Bahn 7 Gustav Horney  2016 SC Osnabrück 04 00:00,00

Bahn 8 Liem Vincent Jeyaras  2015 VfL Osnabrück 00:00,00

Lauf 3/13

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Emil Schüler  2016 TSG 07 Burg Gretesch 01:40,88

Bahn 2 Henry Urra-Saco  2015 BV Essen 01:22,36

Bahn 3 Moritz Flerlage  2013 BV Essen 01:17,74

Bahn 4 Alexander Rabe  2015 TV 01 Bohmte 01:14,78

Bahn 5 Toni Tissen  2015 TuS Bad Essen 01:14,97

Bahn 6 Theo Wedelich  2015 TSG 07 Burg Gretesch 01:22,00

Bahn 7 Noel Rakow  2016 VfL Osnabrück 01:34,26

Bahn 8 Artyom Kuzmin  2016 SG Osnabrück 01:45,85

Lauf 4/13

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Paul Lasarzick  2014 SV Georgsmarienhütte 01:13,02

Bahn 2 Leo Bergmeyer  2016 TSV Ueffeln 01:10,90

Bahn 3 Oskar Lemke  2015 VfL Osnabrück 01:10,22

Bahn 4 Vincent Kruse  2014 Olfener Schwimmclub 2007 01:06,34

Bahn 5 Emil Hartwig  2016 SG Schwimmen Münster 01:07,59

Bahn 6 Michael Berg  2016 SG Osnabrück 01:10,54

Bahn 7 Theo Budke  2016 TSV Ueffeln 01:11,18

Bahn 8 Tim Schiller  2016 SG Osnabrück 01:13,79



noch Wettkampf 26 - 50m Brust männlich

Lauf 5/13

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Toni Reicks  2015 Olfener Schwimmclub 2007 01:06,29

Bahn 2 Luis Philip Sandmann  2016 SC Osnabrück 04 01:05,15

Bahn 3 Lasse Obermeyer  2013 SV Georgsmarienhütte 01:04,96

Bahn 4 Theodor Käuper  2014 Tus Bad Rothenfelde 01:04,23

Bahn 5 Albert Brinkmeyer  2014 SC Osnabrück 04 01:04,57

Bahn 6 Luis Arslanov  2014 Tus Bad Rothenfelde 01:05,00

Bahn 7 Lennart Konradie  2012 Tus Bad Rothenfelde 01:05,29

Bahn 8 Timur Seidaliev  2015 TuS Blau-Weiß Lohne 01:06,29

Lauf 6/13

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Thomas Bran  2016 SC Osnabrück 04 01:02,81

Bahn 2 Timon Bloemen  2014 Waspo Nordhorn 01:01,81

Bahn 3 Len Jansen  2014 Waspo Nordhorn 01:00,19

Bahn 4 Alexander Reiswich  2014 TuS Bad Essen 01:00,00

Bahn 5 Leo Hahnfeld  2015 TSV Ueffeln 01:00,02

Bahn 6 Vincent Kraus  2014 SG Osnabrück 01:01,00

Bahn 7 Marten Kolvenbach  2016 SG Schwimmen Münster 01:02,34

Bahn 8 Jonte Nadirk  2016 SG Schwimmen Münster 01:03,30

Lauf 7/13

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Maxim Maier  2015 SG Osnabrück 00:59,99

Bahn 2 Theo Wittig  2014 Waspo Nordhorn 00:59,71

Bahn 3 David Spille  2014 SFN Vechta 00:58,50

Bahn 4 Elias Wolff  2015 TuS Blau-Weiß Lohne 00:58,23

Bahn 5 Benjamin Nüsse  2012 SFN Vechta 00:58,42

Bahn 6 Julius Schemmert  2014 Olfener Schwimmclub 2007 00:58,74

Bahn 7 Sjon Löwrick  2015 SG Osnabrück 00:59,97

Bahn 8 Anton Bezsmertnyi  2016 Tus Bad Rothenfelde 01:00,00

Lauf 8/13

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Jakob Winkler  2013 TSG 07 Burg Gretesch 00:57,97

Bahn 2 Laurenz Püning  2014 Olfener Schwimmclub 2007 00:57,40

Bahn 3 Thies Berens  2015 Waspo Nordhorn 00:56,57

Bahn 4 Oskar Koch  2013 SG Osnabrück 00:56,29

Bahn 5 Nick Sieve  2012 TuS Blau-Weiß Lohne 00:56,38

Bahn 6 Filipp Resetnic  2015 SG Osnabrück 00:56,58

Bahn 7 Moritz Wolf  2014 Waspo Nordhorn 00:57,73

Bahn 8 Julian Jost  2013 SC Osnabrück 04 00:58,00

Lauf 9/13

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Elias Buberek  2016 SC Osnabrück 04 00:55,99

Bahn 2 Zean Alabdulatef  2010 SFN Vechta 00:52,99

Bahn 3 Pelle Brinkmann  2012 Schwarz-Weiß Lienen 00:50,63

Bahn 4 Enno Schlarmann  2011 TuS Blau-Weiß Lohne 00:50,03

Bahn 5 Ilias Taut  2013 SG Osnabrück 00:50,18

Bahn 6 Denis Chorni  2010 SG Osnabrück 00:51,58

Bahn 7 Noah Terwey  2013 Waspo Nordhorn 00:54,92

Bahn 8 Artjom Nepomniashchykh  2011 SC Osnabrück 04 00:56,19



noch Wettkampf 26 - 50m Brust männlich

Lauf 10/13

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Oleksandr Yuzva  2010 SG Osnabrück 00:49,17

Bahn 2 Tammo Almasy  2010 SC Osnabrück 04 00:47,77

Bahn 3 Maxim Muturniuc  2012 SG Osnabrück 00:46,78

Bahn 4 André Hasselkuß  2011 SG Osnabrück 00:45,26

Bahn 5 Leo Burock  2013 SC Osnabrück 04 00:45,40

Bahn 6 Oleksandr Yakushchenko  2010 SG Osnabrück 00:47,29

Bahn 7 Karl Lehmann  2013 TuS Blau-Weiß Lohne 00:48,60

Bahn 8 Darian Schreiner  2012 TSV Ueffeln 00:49,70

Lauf 11/13

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Chris Dennis Pishchalau  2012 SC Osnabrück 04 00:44,65

Bahn 2 Benjamin Zekovic  2012 SG Osnabrück 00:44,13

Bahn 3 Michael Glushchenko  2006 SG Osnabrück 00:43,12

Bahn 4 Roman Weißheim  2011 SC Osnabrück 04 00:41,93

Bahn 5 Lukas Huslage  2009 BV Essen 00:41,99

Bahn 6 Connor Möller  2010 BV Essen 00:43,86

Bahn 7 Jannes Deutsch  2011 TSV Quakenbrück 00:44,22

Bahn 8 Ole Dürkop  2013 SC Osnabrück 04 00:44,88

Lauf 12/13

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Jeremy Sonnengrün  2009 TuS Bad Essen 00:41,17

Bahn 2 Silas Igelbrink  2004 Schwarz-Weiß Lienen 00:40,26

Bahn 3 Robin Henniger  2008 Olfener Schwimmclub 2007 00:38,69

Bahn 4 David Kraus  2009 SC Osnabrück 04 00:37,36

Bahn 5 Ben Dölling  2010 Schwarz-Weiß Lienen 00:38,40

Bahn 6 Paul Pahl  1992 BV Essen 00:40,03

Bahn 7 Malte Hülsmann  2006 Schwarz-Weiß Lienen 00:40,27

Bahn 8 Ben Burock  2011 SC Osnabrück 04 00:41,53

Lauf 13/13

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Nils Anneken  2007 BV Essen 00:36,44

Bahn 2 Pavel Schevzov  1984 TSV Quakenbrück 00:34,99

Bahn 3 Sam Beregovoj  2011 SC Osnabrück 04 00:34,45

Bahn 4 Stephan Schumacher  1983 TuS Blau-Weiß Lohne 00:34,10

Bahn 5 Stas Helm  2009 BV Essen 00:34,13

Bahn 6 Jarno Köster  2009 SC Osnabrück 04 00:34,94

Bahn 7 Nico Düing  2005 Schwarz-Weiß Lienen 00:35,57

Bahn 8 Nykyta Danylov  2010 TuS Bramsche 00:36,56

Wettkampf 27 - 50m Brust weiblich

Lauf 1/14

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Emma Domann  2016 Tus Bad Rothenfelde 00:00,00

Bahn 2 Lore Wald  2015 SC Osnabrück 04 00:00,00

Bahn 3 Maya-Marie Thies  2013 Tus Bad Rothenfelde 00:00,00

Bahn 4 Nora Käppler  2015 SG Osnabrück 00:00,00

Bahn 5 Fenja Thiele  2015 SC Osnabrück 04 00:00,00

Bahn 6 Kira Belii  2016 SG Osnabrück 00:00,00

Bahn 7 Theda Eisenhauer  2016 SC Osnabrück 04 00:00,00

Bahn 8 Anita Sallahu  2014 SG Osnabrück 00:00,00



noch Wettkampf 27 - 50m Brust weiblich

Lauf 2/14

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Cara Gutendorf  2016 SC Osnabrück 04 00:00,00

Bahn 2 Leila Raafat  2016 SG Schwimmen Münster 00:00,00

Bahn 3 Lukeriia Yakymenko  2016 SG Schwimmen Münster 00:00,00

Bahn 4 Hanna Klekamp  2015 SV Georgsmarienhütte 00:00,00

Bahn 5 Leni Janssen  2015 VfL Osnabrück 00:00,00

Bahn 6 Lilith Tiedeken  2015 SV Georgsmarienhütte 00:00,00

Bahn 7 Mia-Jasmin Sharif Samani  2016 VfL Osnabrück 00:00,00

Bahn 8 Antonia Kälker  2016 Tus Bad Rothenfelde 00:00,00

Lauf 3/14

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Ellenor Riedel  2016 TSG 07 Burg Gretesch 00:00,00

Bahn 2 Pia Hehmann  2016 TSG 07 Burg Gretesch 01:43,00

Bahn 3 Nisa Bostan  2014 TuS Bad Essen 01:30,00

Bahn 4 Jonna Mendrina  2016 VfL Osnabrück 01:27,29

Bahn 5 Julia Erhardt  2015 TuS Bad Essen 01:30,00

Bahn 6 Hanna Kovermann  2016 TSG 07 Burg Gretesch 01:40,00

Bahn 7 Tilda Conrads  2016 TSG 07 Burg Gretesch 01:47,09

Bahn 8 Marlene Huneke  2016 Schwarz-Weiß Lienen 00:00,00

Lauf 4/14

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Mia Hinse  2016 SG Schwimmen Münster 01:19,78

Bahn 2 Mila Hannah Ehmann  2016 Schwarz-Weiß Lienen 01:17,66

Bahn 3 Sofia Schäfer  2014 BV Essen 01:16,46

Bahn 4 Daria Reich  2013 TuS Bramsche 01:12,74

Bahn 5 Greta Meyerrose  2015 SC Osnabrück 04 01:13,67

Bahn 6 Lea Helweg  2016 Schwarz-Weiß Lienen 01:17,38

Bahn 7 Emilie Wöstemeyer  2015 SC Osnabrück 04 01:18,28

Bahn 8 Greta Suendorf  2016 SG Osnabrück 01:21,42

Lauf 5/14

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Lucia-Fee Sandfort  2015 VfL Osnabrück 01:11,93

Bahn 2 Lisa Spille  2015 BV Essen 01:11,12

Bahn 3 Fenja Lönker  2014 SV Georgsmarienhütte 01:11,08

Bahn 4 Felicia Marie Böhmer  2015 TSV Ueffeln 01:10,89

Bahn 5 Edda Tepe  2016 SC Osnabrück 04 01:10,94

Bahn 6 Anna Ruhe  2012 BV Essen 01:11,11

Bahn 7 Lucy Jiayu Cai  2016 SG Schwimmen Münster 01:11,45

Bahn 8 Clara Löchter  2016 Schwarz-Weiß Lienen 01:12,64

Lauf 6/14

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Anabell Baum  2012 TuS Bad Essen 01:10,58

Bahn 2 Marla Menninghaus  2016 VfL Osnabrück 01:09,64

Bahn 3 Nele Rutemöller  2015 SC Osnabrück 04 01:07,88

Bahn 4 Lara Nicolai  2016 VfL Osnabrück 01:06,38

Bahn 5 Neomi Adannaya Eze  2014 SC Osnabrück 04 01:06,39

Bahn 6 Frieda Schwarberg  2014 TuS Blau-Weiß Lohne 01:09,31

Bahn 7 Sina van Hove  2016 TuS Bramsche 01:10,00

Bahn 8 Maria Hoffmann  2015 SC Osnabrück 04 01:10,65



noch Wettkampf 27 - 50m Brust weiblich

Lauf 7/14

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Emma Hase  2013 BV Essen 01:04,97

Bahn 2 Emily Baumann  2014 Tus Bad Rothenfelde 01:03,93

Bahn 3 Enja Moß  2016 Waspo Nordhorn 01:03,63

Bahn 4 Amanda Kräcker  2013 TuS Bramsche 01:03,05

Bahn 5 Eva Selinger  2016 SC Osnabrück 04 01:03,42

Bahn 6 Lucy Eisfeld  2015 SC Osnabrück 04 01:03,80

Bahn 7 Isabella Müller  2015 SC Osnabrück 04 01:04,43

Bahn 8 Sofie Bermpohl  2014 TuS Bad Essen 01:05,21

Lauf 8/14

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Amelia Nickel  2013 TV 01 Bohmte 01:01,72

Bahn 2 Juliana Gelfor  2015 SG Osnabrück 01:01,34

Bahn 3 Laura Berning  2016 SG Schwimmen Münster 01:00,74

Bahn 4 Nele Steinke  2013 TSV Ueffeln 01:00,69

Bahn 5 Magdalie Jankowski  2016 SG Schwimmen Münster 01:00,72

Bahn 6 Marlene Schulte-Uffelage  2015 Schwarz-Weiß Lienen 01:01,32

Bahn 7 Lara Ekkart  2015 Tus Bad Rothenfelde 01:01,54

Bahn 8 Florentine Smolka  2016 SC Osnabrück 04 01:02,19

Lauf 9/14

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Lucia Ardland  2012 SC Osnabrück 04 01:00,00

Bahn 2 Jette Meier  2014 Schwarz-Weiß Lienen 00:59,74

Bahn 3 Ida Dierksen  2014 TuS Bramsche 00:58,81

Bahn 4 Pauline Heemann  2015 Schwarz-Weiß Lienen 00:58,41

Bahn 5 Leni Schedel  2014 TuS Bramsche 00:58,80

Bahn 6 Finnja Fechtner  2016 VfL Osnabrück 00:59,18

Bahn 7 Lilly Klekamp  2011 SV Georgsmarienhütte 01:00,00

Bahn 8 Rieke Grob  2014 Waspo Nordhorn 01:00,53

Lauf 10/14

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Pauline Hendriks-Molatha  2014 Waspo Nordhorn 00:58,08

Bahn 2 Anna Dohm  2014 SFN Vechta 00:57,32

Bahn 3 Martha Jeibmann  2015 SG Schwimmen Münster 00:56,53

Bahn 4 Emma Almasy  2013 SC Osnabrück 04 00:55,58

Bahn 5 Viktoria Schreider  2016 SG Osnabrück 00:56,16

Bahn 6 Marie Louise Richter  2014 Waspo Nordhorn 00:56,81

Bahn 7 Maja Micheel  2014 Tus Bad Rothenfelde 00:57,88

Bahn 8 Linda Terwey  2015 Waspo Nordhorn 00:58,10

Lauf 11/14

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Ellen Sukman  2012 SFN Vechta 00:55,00

Bahn 2 Olivia Vallo  2011 TSV Ueffeln 00:54,17

Bahn 3 Carla Frerichs  2013 TV 01 Bohmte 00:52,40

Bahn 4 Mieke-Sophie Welling  2010 TSV Quakenbrück 00:50,89

Bahn 5 Carla Spille  2012 SFN Vechta 00:51,10

Bahn 6 Clara Zötzl  2015 Waspo Nordhorn 00:53,41

Bahn 7 Daria-Maria Muturniuc  2014 SG Osnabrück 00:54,45

Bahn 8 Lisa Weißheim  2012 SC Osnabrück 04 00:55,21



noch Wettkampf 27 - 50m Brust weiblich

Lauf 12/14

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Frieda Große-Hartlage  2013 Schwarz-Weiß Lienen 00:50,32

Bahn 2 Julia Gödecker  2013 SC Osnabrück 04 00:49,92

Bahn 3 Mathea Tiedeken  2012 SV Georgsmarienhütte 00:49,15

Bahn 4 Greta Böckmann  2011 BV Essen 00:49,11

Bahn 5 Henrike Herding  2012 SC Osnabrück 04 00:49,14

Bahn 6 Jule Hansen  2015 Schwarz-Weiß Lienen 00:49,77

Bahn 7 Marie Schwermann  2014 SC Osnabrück 04 00:50,07

Bahn 8 Emma Löchter  2010 Schwarz-Weiß Lienen 00:50,69

Lauf 13/14

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Katy Bury  2011 SC Osnabrück 04 00:47,83

Bahn 2 Emma Warnke  2011 TuS Blau-Weiß Lohne 00:47,42

Bahn 3 Emma Linnemann  2013 TSV Ueffeln 00:47,17

Bahn 4 Mina Dölling  2013 Schwarz-Weiß Lienen 00:47,09

Bahn 5 Anett Juhasz  2011 TSV Quakenbrück 00:47,16

Bahn 6 Lara Eickmeyer  2007 Tus Bad Rothenfelde 00:47,33

Bahn 7 Emma Gutendorf  2011 SC Osnabrück 04 00:47,76

Bahn 8 Laura Huslage  2008 BV Essen 00:48,12

Lauf 14/14

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Theresa Forkert  2011 TuS Bramsche 00:46,71

Bahn 2 Lucy Reens  2010 BV Essen 00:44,12

Bahn 3 Merle Saalschmidt  2012 SC Osnabrück 04 00:43,34

Bahn 4 Lea Licher  1997 Schwarz-Weiß Lienen 00:39,40

Bahn 5 Josefine Lehmann  2010 TuS Blau-Weiß Lohne 00:42,72

Bahn 6 Fine Markus  2005 BV Essen 00:43,43

Bahn 7 Maria Gelfor  2011 SC Osnabrück 04 00:45,39

Bahn 8 Marie Miltenberger  2013 SC Osnabrück 04 00:46,92


